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ATLE MÅ BLI 
HJEMME? 

Pengekri 
OSLO: Alpinlandsla-
gets planlagte tre-
ukers treningsopphold 
i Chile i august henger 
i en tynn tråd. Alpinko-
miteen fikk tirsdag 
beskjed av Norges 
Skiforbunds topple-
delse om å redusere 
sine forventede utgif-
ter i juli, august og 
september med 
300 000 kroner. 

JON WIIK 

— Vi sier ikke prinsipielt nei til 
Chile-turen. Det er et faglig og 
økonomisk spørsmål som 
komiteen sjøl må få styre, fram-
holder skipresident Jan Jensen 
overfor TA. 

Han avviser dermed at skisty-
ret med dette legger seg på en ny 
linje som går ut på å detaljstyre 
fagkomiteene. Men mye tyder 
på at Atle Skårdal & co. må bli 
hjemme. Alpinistene vet ikke 
hvor de skal kutte andre steder 
for å redde Chile-oppholdet. 

— Det vi sier er at alpinkomite-
en får 300 000 kroner mindre å 
rutte med enn planlagt i disse tre 

. månedene. Klarer de å ompriori-
tere sine utgifter innenfor ram-
men de har fått, eller finansiere 
oppholdet på annen måte, må de 
gjerne reise til Chile for vår del, 
forklarer Jensen. 

FOTEN NED 
Det var arbeidsutvalget i Norges 
Skiforbund som etter sitt møte 
tirsdag ga alpinkomiteen denne 
dystre beskjeden. Der ble-det to-
tale aktivitetsprogrammet for 
hele skiforbundet i de tre kom-
mende månedene grundig gjen-
nomgått. 

— Vi er bare nødt til å tilpasse 
vår virksomhet til den økonomis-
ke situasjon forbundet for tiden 
befinner seg i. Ikke minst vår 
stramme likviditet, sier Jan Jen-
sen. 

Sagt på en annen måte: I start-
fasen av sitt oppryddingsarbeid i 
den elendige økonomien har det 

HJEMME? Skiforbundets sommerkutt kan bety at Atle Skårdal og resten 
av alpinistenes Chile-tur i august ryker. 

nye skistyret satt foten ned over-
for pengebruken i komiteene. 

— Alpint er vår største virksom-
het, og langt på vei hadde alpin-
komiteen finansiert det den hadde 
lagt opp til. I likhet med de andre 
komiteene var det også her utvist 
stor nøkternhet. 

Den faglige begrunnelsen for å 
prioritere et tre uker langt tre-
ningsopphold i Chile var det hel-

ler ingenting i veien med. 
— Likevel kunne vi ikke gi 

sanksjon for 300 000 av de for-
ventede utgiftene. Når vi er nødt 
til å være så restriktive, sier det 
mer om den alminnelige økono-
miske situasjonen i skiforbundet 
enn alpinkomiteens vilje til å 
stramme inn. For den er helt klart 
til stede. 

— Ikke skrinlagt, hevder Nystuen 
OSLO: — Vi har ikke tatt stil-
ling til hvor vi skal spare inn 
ytterligere 300 000 kroner på 
vårt sommer-budsjett, slik ski-
styret har bedt oss om. Det er 
slett ingen lett situasjon, men 
Chile-turen er ennå ikke skrin-
lagt. 

Det sier alpinkomiteens 

markedssjef og tidligere sports-
sjef, Jan' Ove Nystuen, i en kom-
mentar til pålegget om vesentlig 
utgiftskutt. 

Han innser likevel at den plan-
lagte tre uker lange treningssam-
lingen for det mannlige verdens-
cup-laget i Valle Nevado i Chile i 
august nå er i fare. 
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HØY PULS I ALPINLEIREN: — Slik lisensen er formulert vil vi stå alene om ansvaret hvis vi kjører ut av løypa 
Maiers dødsfall (faksimile fra TA innfelt) i Garmisch sist vinter. 

" 1111111011110

og skader en tredje person. Det kan vi ikke skrive under på, sier Atle Skårdal. Endringene kommer i stand som en direkte konsekvens av Ulrike 

FOTO: ØRJAN MADSEN 

Skårdal & co. steiler motFIS-krav etter Maier-tragedien 
SKIEN: Alpinistene må tegne startlisens foran World Cup-sesong-
en, men utforgutta nekter å godta innholdet i FIS- kravet som kom-
mer direkte i kjølvannet av Ulrike Maier-tragedien sist vinter. — Vi 
kan ikke skrive under på at vi stiller oss ansvarlig f.eks. ved skade 
på tredje person. Det er også andre ting ved innholdet i lisensen 
vi aldri kan godta, sier Atle Skårdal og Lasse Arnesen til TA. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Det internasjonale skiforbundet vil 
for enhver pris sikre seg mot en ny 
rettssak lik den familien til Ulrike 
Maier nå kjører mot arrangørene i 
Garmisch, juryen og FIS. 

— Vi forstår at FIS vil sette søke-
lyset på sikkerheten, men vi er fullt 

klar over hvilken risiko vi utsetter 
oss for uten at vi må ta dette ansva-
ret som nå blir krevd. Slik innholdet 
er formulert blir vi ansvarlig der-
som vi kjører ut av løypa og skader 
en person. Dette kan vi aldri skrive 
under på, fastslår Atle Skårdal. 

SAK 
Sjefstrener Dieter Bartsch taler nå 

de norske løpernes sak i forhold til 
FIS. 

— Kravet kommer selvsagt alt for 
seint. Vi skulle konsentrert oss om 
alt annet enn papirer på denne tida 
av året, men nå kommer ikke dette 
på banen før konkurransene braker 
løs. De siste dagene før utforpremi-
eren i Val d'Isere venter det derfor 
bråk. fastslår T.accP Arnesen 

Premieren er bare to uker unna. 
3. og 4. desember skal utforgutta i 
aksjon i Frankrike. 

— Vi kan heller ikke skrive under 
på punktet som sier at vi sjøl stiller 
oss ansvarlig uansett om løypa er i 
forsvarlig stand eller ikke. Vi har 
f.eks. ingen mulighet til å kon-
trollere at skaden på nettet er utbe-
dret hvis løperen foran har kjørt ut. 
Slik dette er formulert vil ikke våre 
nærmeste ha noen rettslige krav 
dersom et uhell skulle skje og uan-
sett omstendigheter, forklarer utfor-
gutta. 

FORANDRES 
Hva konkurrentene mener om FIS-

kravet, vet ikke Skårdal & co. Men 
de kan aldri forestille seg at de hel-
ler godtar lisensens innhold som 
den er nå. At de skjerpede sikker-
hetsreglene gjør det tryggere for 
Atle Skårdal & co. å kjøre utfor 
denne sesongen er en annen sak. 
De klassiske utforløypene bl.a. i 
Kitzbiihel og Wengen blir forandret 
takket være det nye regelverket, Nå 
snakker ikke lenger FIS om farene i 
alpinsporten - de handler i stedet. 

— De nye startlisensene betyr en 
fordeling av ansvar, sier Dieter 
Bartsch, som også sitter som leder 
av den internasjonale trenergruppen 
i alpint. 

— Arrangører og jury bærer fort-

satt et hovedansvar for løpernes 
sikkerhet, men den nye startlisen-
sen gir altså løperen egenansvar for 
fall som ikke kan forklares i mang-
lende sikkerhet i løypa. 

KJENNSKAP 
Lisensen gjelder både i FIS-, World 
Cup- og nasjonale seniorrenn, og 
løperne må skrive under på at de er 
bevisst den risikoen alpinsporten 
innebærer og at de kjenner alle 
reglene utarbeidet av det interna-
sjonale skiforbundet (FIS). 

— Rettssaken i kjølvannet av 
Maier-ulykken, med millionkrav 
mot arrangører og jury i Garmisch, 

er den direkte årsaken til lisensord-
ningen. Ingen arrangører tør lenger 
stå alene med ansvaret hvis en til-
svarende ulykke skulle skje igjen. 
FIS vil med dette skjenne seg for 
framtidige rettssaker, forklarer 
Bartsch. 

En forsikring uten løpernes eget 
risiko-ansvar, ville koste arrangø-
rene 30 millioner dollar! Det har 
ingen råd til. 

Garmisch har allerede tatt konse-
kvensen av hva det ville koste å 
skjerpe sikkerheten i løypa, og av-
lyst sine konkurranser denne 
sesongen. 
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Alpinesset Atle Skårdal fra Lunde har funnet sin drømmeøy i Kragerø. For en 
akes tid siden kjøpte han øya med tilhørende hytte. Etter det TA kjenner til 
lreier det seg om Teinskjærholmen i Kilsfjorden. 
"or en pris av 3,5 millioner kroner kan Skårdal nå boltre seg i vannet alt han 
)nsker. 

SIDE 4 
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DRØMMESTED: Teinskjærholmen blir trolig Atle Skårdals drømmeøy i Kragerø. 

SATSER: Atle Skårdal satser på 
landsted i Kragerøskjærgården. 
Prisen skal være på 3,5 millioner 
kroner. 

FOTO: NILS JUL LANDE 

KRAGERØ: Alpinesset Atle Skårdal fra Lunde har det TA kjenner til dreier det seg om Teinskjærhol-
funnet sin drømmeøy i Kragerø. For en ukes tid men i Kilsfjorden. Pris: 3,5 millioner kroner. 
siden kjøpte han øya med tilhørende hytte, etter 

NILS JUL LANDE 

Atle har lenge vært på utkikk 
;retter et passende sommersted i 
Kragerøskjærgården, hvor han 
kan nyte «freden og roden» 
utenom alpinsesongen. Han er 
ikke den eneste som søker still-
heten på et «ensomt» sted i Kra-
gerøs vakre skjærgård. Det er 
ikke lenge siden den verdens-
kjente trompetisten Ole Edvard 
Antonsen kjøpte sitt sommerpar-
dis på vestsiden av Jomfruland. 

Etter det TA har brakt i erfa-
ring søker Atle «tilflukt» inne i 
Kilsfjorden, på øya Teinskjær-
holmen, hvor han blant annet 
kan se over til det nedlagte 
Kammerfos Bruk. 

Hvor mye alpinesset har gitt 
for øya med tilhørende hytte vil 
ingen ut med på det nåværende 
tidspunkt, men det dreier seg 
utvilsomt om noen millioner 
kroner. Etter hva TA kjenner til 
skal landsstedet har kostet Atle 
Skårdal 3,5 millioner kroner. 
Det er tross alt ikke «gratis» å 
kjøpe feriested i Kragerøskjær-
gården. 

Atle Skårdal ønsker ikke selv 
å kommentere hyttekjøpet i 
Kragerø 



PARADIS: Her, i Kragerøs skjærgård, ligger Atle Skårdals (innfelt) nye fritidseiendom. 3,4 millioner måtte Skårdal betale 
for eiendommen, som ligger i et fuglereservat. 

Pris: 3,4 mill. 
Av GEIR FRAGELL KARLSEN 

og ROGER NEUMANN (foto) 
KRAGERØ (VG) Toppalpinist Atle Skårdal har 
kjøpt den rundt fem mål store fritidseiendom-
men Østre Teineskjær i Kragerø-skj ærgården. 
Prisen er 3,4 millioner kroner. 
Teineskjærholmen ligger i et 
fuglereservat, med adgangsbe-
grensninger for allmennheten i 
hekketiden fra mai til juli. 
Skårdal vil følgelig få oppleve 
en livlig hekkeprosess på sin 
nye ferieholme. 

Forbud 
Strengt tatt er det forbud for 

alle mot å ferdes i området 
mens fuglene bygger reir, leg-
ger og ruger ut eggene sine. På 
stedet har Miljøverndeparte-
mentet satt opp skilt som klart 
ber folk holde seg unna, fra 
midten av april til midten av 
juni. 

Men den offentlige forvalt-
ningen i Kragerø akter ikke å 
drive overvåking av aktuelle 
hytteeiere for å påse at forbu-
det overholdes. 

— Vi kan ikke nekte hytteeie-
re å gå på eiendommene sine, 
sier bygningssjef i Kragerø, 
Olaf Keim, til VG. 

Fire brygger 
Melding om at eiendommen 

skifter eier ble gitt Kragerø 
kommune 6. mai, sist fredag. 
Selger er Berit Haugen, Oslo, 
som har hatt eiendommen si-
den 1982. Hun arvet den etter 
sin far. 

På Skårdals nye, praktfulle 
ferieholme i Kilsfjorden i den 
indre skjærgården i Kragerø 
ligger hytta, med utedo og 102 
kvadratmeter. 

Her er fire brygger. Og forri-
ge eier fikk kjørt ut rikelige 
mengder med sand og laget 
privat sandstrand ved holmen. 

Eiendommen er foreløpig 
ikke tinglyst på Skårdal. Han 
slipper å søke konsesjon fordi 
eiendommen ifølge takst er litt 
under fem mål. 

Som meldt i VG tidligere 
denne uken, har telemarkingen 
Atle Skårdal fått sommerjobb 
som æresbadevakt i familie-
parken Telemark Sommarland 
i Bø. Han skal vokte attraksjo-
nen Flow Rider. 

Atle Skårdal selv er ikke vil-
lig til å si mye om landstedet 
han har kjøpt. Når VG spør om 
han er redd signaleffekten i de-
batten om rike løpere og fattige 
forbund, svarer han bare kort: 

— Det føler jeg ingen grunn 
til å kommentere nærmere. 102 KVADRAT: Hytta på eiendommen er på 102 kvadratmeter, og har utedo. Skårdals 

holme har fire brygger og privat sandstrand. 
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Skårdal & Co. lever 
fra dag til dag 
Oslo: = Situasjonen 
er vanskelig. Vi lever 
fra dag til dag, men 
foreløpig klarer vi å 
holde hodet over 
vannet, sier Alf 
Martin Solvin til 
NTB. 

Lederen i alpinkomiteen i 
Norges Skiforbund jobber feb-
rilsk for å skaffe penger i en 
mer enn slunken kasse. Beho-
vet ligger i størrelsesorden sju 
til åtte millioner kroner. 

— Fortsatt har vi ikke fått 
hovedsponsor på plass, men 
det jobbes med en del alterna-
tiver som ser lovende og inter-
essante ut. Problemet vårt ak-
kurat nå er at det er ferietid. 
Vi får rett og slett ikke tak i de 
rette folkene, sier Solvin til 
NTB. 

I utgangspunktet var 30. juni 
satt som siste frist for å skaffe 
hovedsponsor til alpinistene. 
Denne fristen er nå overskre-
det med tre uker, og Solvin 
sier til NTB at målet det job-
bes ut fra i dag, er at alle brik-
ker må falle på plass i løpet av 
august. 

Førstehjelp 

Sommersamlingene har gått 
etter planen for alpinistene. 
Det er støtte i form av første-
hjelp fra næringslivet som har 
gjort det mulig å kjøre bar-
markssamlingene etter planen. 

Men selv om verdenscupla-
gene kan drive på et høyt nivå, 
er situasjonen langt mer be-
kymringsfull når det gjelder 
europacuplagene. 

— Alle trenerne som er til-
knyttet E-cup-lagene våre er 
permittert. Når det gjelder tre-
nerne som er tilknyttet ver-
denscuplagene har skistyret 
vedtatt at de skal arbeide som 
vanlig, sier Solvin. Han over-
tok ledelsen av alpinkomiteen 
etter at Ola K. Bakke trakk seg 
tidligere i år. 

SLIT: Alpin-gutta lever hardt om dagen. Økonomiske byrder og 
vanskeligheter presser på. De lever fra dag til dag. (Foto: Per Eirik 
Hekkelstrand) 

— Foreløpig har vi klart å fi-
nansiere samlingene våre, 
men barmarkssamlingene som 
vi har i juni og juli er ikke så 
kostbare. Det blir annerledes 
når vi kommer til august og 
skal ta til med skisamlinger. 
Da blir kostnadsnivået et helt 
annet, sier Alf Martin Solvin. 

Har støtte 

Alpinkomiteen får stadig 
signaler på at den har støtte i 
næringslivet. . 

— Vi føler oss ikke alene. 
Stadig får vi positive signaler 
om støtte i en vanskelig situa-
sjon. Det er godt å ta med seg, 
sier alpinlederen. 
Han medgir at det økono-

miske behovet ligger på sju til 
åtte millioner kroner, men 
han sier at i en forhandlingssi-
tuasjon er det ikke gitt at al-

pinkomiteen vil stå knallhardt 
på det beløpet. 

— Sju, åtte millioner kroner 
er mye penger. Det kan tenkes 
at beløpet er for høyt for mar-
kedet akkurat nå. Derfor ser 
jeg ikke bort fra at vi må finne 
andre løsninger enn de tradi-
sjonelle, men når situasjonen 
er vanskelig blir kreativiteten 
større, sier Solvin. 

Han legger ikke skjul på at 
han er bekymret, men sier til 
NTB at han fortsatt sover godt 
om natten, selv om det er be-
grenset hvor lenge alpinistene 
kan gå på sparebluss. Verdens-
cup-sesongen starter i Saas 
Fee i Sveits første helgen i no-
vember og skisamlingene star-
ter midt i august. Foreløpig er 
det ikke penger i kassen, men 
det er et håp om at brikkene 
skal falle på plass i løpet av de 
neste tre til fire ukene. 
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Atle Skårdal strippet 
Mange turister val-
farter til OL-byen 
Lillehammer. Alle 
har dessverre ikke li-
ke ærlige hensikter, 
noe Telemarkstunet 
på Kanthaugen fikk 
erfare mandag: 

Da stakk en lang- - 
fingret turist av går-
de med Atle Skårdals 
første alpindress! 

Det originale tyve-
riet fant sted mandag 
morgen. Ubemerket 
har noen besøkende 
fått med seg den 
grønne slalåmdres-
sen i størrelse 12 år, 
som har tilhørt en av 
Telemark fylkes sto-
re sønner ..i, en tidlig 
fase av alpinkarrie-
ren. 

I tillegg til tyveriet 
av det grønne kleno-
diet, er flere bøker og 
plakater om Morge-
dal og Sondre Nor-
heim forsvunnet i lø-
pet av helgen. Ty-
ven(e) er etter alt å 
dømme Telemarks-
entusiaster utenom 
det vanlige ... 



Skatten i Notodden/Nome Tirsdag 27. september 1994
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,er formuen 

TOPPER: Jan-Henrik Aasheim topper både formue-, inntekt- og skat-
telisten på Notodden for 1993. (Foto: Knut Heggenes) 

Holta, Ole Halvor   192.800 82.425 2.854.000 
Coward, Hans Erik   183.400 77.556 2.786.000 
Skahjem, Anne Marie  262.100 100.801 2.777.000 
Aase, Olav   282.300 101.830 2.768.000 
Spange, Roar Buer   756.300 327.504 2.519.000 
Formo, Niels Olav   1.030.400 443.981 2.423.000 
Arvesen, Lidvard A   931.000 332.387 2.395.000 
Nykås, Magne   404.700 190.178 2.387.000 
Moen, Jørgen Omtvedt   1.166.400 409.815 2.336.000 
Steen, Gudrun   147.100 61.155 2.336.000 
Urdalen, Reidar   456.600 177.327 2.324.000 
Næsgaard, Jon Folstad   260.300 152.601 2.254.000 
Folsland, Jon   166.800 67.272 2.198.000 
Fjelle, Marit Kirsten   154.300 63.258 2.195.000 
Torsdal, Sveinung   263.000 98.570 2.116.000 
Våle, Ambros   86.800 40.886 2.026.000 
Tank-Nielsen, Kari   240.100 88.508 1.969.000 
Haave, Ole M   1.155.200 346.210 1.937.000 
Groven, Sigmund   313.900 142.108 1.910.000 
Bakken, John Bjarne   208.400 74.623 1.892.000 
Hansen, Asbjørn Johannes 460.300 160.944 1.887.000 
Ljosland, Torleif  440.600 155.069 1.835.000 
Schie, Sturla Einar   244.000 96.011 1.833.000 
Strøm, Tor   298.000 124.425 1.756.000 
Carlsen, Bjørn Lasse   870.200 322.527 1.710.000 
Vala, Ole   240.500 100.533 1.704.000 
Aasen, Birger Johannes   92.800 39.545 1.659.000 
Dahl, Odd Arne   201.000 83.537 1.659.000 
Tinnes, Tore   567.400 221.219 1.6252.00.0.1 
Aasen, Halvor   267.700 91.422 1.563.000 
Kvålseth, Olav   332.900 130.999 1.555.000 
Nymoen, Ingeborg Sauar   335.800 122.557 1.550.000 
Rom, Henrik Næss  300.400 101.209 1.538.000 
Haave, Leif   172.200 68.829 1.514.000 
Bolkesjø, Gunleik   133.000 49.229 1.490.000 
Wårås, Anlaug  703.900 262.642 1.485.000 
Flaaten, Andres 0   294.900 106.339 1.484.000 
Beitnes, Henrik   294.100 102.644 1.480.000 
Folserås, Sveinung E  140.800 48.310 1.476.000 
Medalen, Christian H   562.800 247.618 1.452,000 
Thallaug, Rolf Otto   282.400 137.580 1.432,000 
Larsen, Frank A   207.500 77.028 1.411.000 

Bjering, Torunn Kigen   382.800 155.505 1.406.000 
Bamle, Anlaug S   208.900 68.871 1.406.000 
Bjering, Ottar   349.800 169.441 1.400.000 
Thorshaug, Tora   172.600 58.002 1.394.000 
Haugan, Gunlaug   84.400 33.540 1.378.000 
Grindalen, Kjell Morthen   125.100 42.132 1.373.000 
Dahlskås, Tor Olav S   177.200 55.321 1.370.000 
Landsverk, Arnor   220.600 72.652 1.364.000 
Nisi, Olav   250.600 91.155 1.361,000 
Tinne, Aase   0 6.791 1.356.000 
Jamtveit, Halvor H   583.800 231.701 1.342.000 
Haugen, Ingebjørg   251.900 87.091 1.328.000 
Søndergaard, Kjell   246.100 81.391 1.327.000 
Henriksen, Esther   165.500 47.509 1.313.000 
Svartdal, Ingunn Anita W 178.200 45.923 1.299.000 
Bergsland, Olav Egil   357.300 119.371 1.297.000 
Haukvik, Gisle   1.156.700 396.792 1.296.000 
Tveiten, Olav H  270.600 106.585 1.295.000 
Hansen, Hans Petter   178.000 54.899 1.291.000 
Ramberg, Augon  277.400 96.649 1.290.000 
Ottosen, Odd   232.000 74.270 1.273.000 
Holta, Ragni Hanne C B   474.000 180.094 1.273.000 
Hagen, Sonja Anne   186.400 65.183 1.266.000 
Våle, Olav H   175.800 65.744 1.261.000 
Dahl, Erik Magnar   1.391.100 411.706 1.258.000 
Bakken, Toril   148.900 57.033 1.245.000 
Landvik, Lilla Vivian   226.800 71.209 1.240.000 
Haugen, Olav   328.000 126.143 1.239.000 
Simones, Tor Sveinung   377.400 154.226 1.238.000 
Flaaten, Anne E   125.100 40.266 1.230.000 
Lia, Kjellaug   293.200 113.015 1.223.000 
Dybwad, Jamil Kaul   233.400 83.743 1.217.000 
Oskasin, Gunnar •  179.300 65.546 1.217.000 
Meier, Herman   559.400 202.435 1.216.000 
Hegland, Sigrid   203.700 63.482 1.214.000 
Sletta, Øivind   170.500 47.312 1.210.000 
Seljord, John   350.300 167.085 1.208.000 
Kåsa, Olav   242.900 92.279 1.206.000 
Farstad, Hjalmar   124.400 35.264 1.200.000 

.____ Abrah m sen. Ai:nei:Lein:i _ 177.200 55.963 1.1 .900 

Cappelen og Skårdal 
på formue-toppen 
Fattige Nome 
kommune har i alt 82 
millionærer, med en 
gj ernom sn ittsformue 
på 2.5 millioner 
kroner. Ikke uventet 
gjør familien 
Cappelen seg godt 
gjeldende. 
Car Diderik Cappelen topper 
både formue-, inntekts- og 
skattelistene. Han står oppført 
med 63.2 millioner kroner i 
fornue, 3.3 millioner kroner i 
inntekt, og betaler over 1.9 
milioner i skatt. 

Senior Diderik Cappelen er 
nunmer to på formuetoppen, 
med 13.6 millioner kroner. 
Fri. Diderik Cappelen, Juliana 
Louise Cappelen, står oppført 
mod en formue på 5 millioner 
kroner. 

Alpinist Atle Skårdal inntar 
en tredjeplass på formuetopp-
en, med drøye 8.7 millioner 
kroner. Skårdal hadde ifjor er 
årsinntekt på 823.800 kroner, 
og betalte nærmere 352.000 
kroner i skatt. 

Niels Cato Beckett Aall lig-
ger som nummer to på inn-
tekts- og skattetoppen, med 2 
millioner kroner i årsinntekt. 
Han bidrar til skattekassen 
med 846.868 kroner. Aall har 
en formue på 1.5 millioner 
kroner. 

Banksjef Iver A. Juel har 
den fjerde største formuen i 
Nome, med 5.1 millioner kro-
ner. Han har en inntekt på 1.2 
millioner kroner, og betaler 
443.268 i skatt. 

Gjennomsnittlig utlignet 

TOPPER: Carl Diderik Cappelen 
ligger på topp i Nome kommune, 
både når det gjelder formue, inn-
tekt og innbetaling av skatt. 

skatt for de 82 millionærene i 
Nome, er 142.327 kroner. For 

Inntektstoppen 
NOME 
Navn: Inntekt Skatt 
Cappelen, Carl Diderik  3.332.900 1.989.981 
Aall, Niels Cato Beckett  2.072.300 846.868 
Ytterbøe, Arne  1.296.300 480.232 
Juel, Iver Albert  1.204.900 443.268 
Lia, Olav 0  979.000 368.766 
Lia, Laila  977.600 361.959 
Juel, Nils  923.400 402.446 
Klaastad, Ragnar F  846.800 402.371 
Skårdal, Atle  823.800 351.992 
Larsen, Dag Ståle  715.700 363.395 
Kjeldal, Vigleik Nikolay 665.900 271.770 
Sørbø, Arild  634.300 287.079 
Arnesen, Thor  621.900 211.815 
Nilsen, Harald  612.300 174.753 
Halvorsen, Oddvar  589.500 226.149 
Bergland, Arna Solveig  566.100 154.168 
Kaasen, Asbjørn  546.800 213.876 
Dahl, Knut Helkås  534.400 241.417 
Andersen, Johannes  519.000 175.801 
Seljeflot, Sigbjørn  517.700 201.924 
Stavsholt, Geir  515.100 229.577 
Nilsen, Ivar Fæhn  500.800 175.527 
Grova, Jon Bjørn 493.200 238.275 
Ueland, Birger  481.200 179.179 
Andreassen, Dag Emil  478.700 212.871 

Nicolai  456.000 195.754 
;eljeflot, Solveig T 0 448.100 163.946 
:lovholt, Toralf 439.900 201.389 
kjellaug, Kjell  433.700 213.556 
iallestad, Eirik Hans E  431.500 189.316 
mdersen, Mogens 419.600 178.752 
laugerud, Torgeir  410.400 190.819 
lassen, Nils Ole  409.600 177.231 
(ispersen, Kristine T  402.500 121.074 

Forrnuetoppen 
Inntekt Skatt 

tipelen, Carl Diderik  3.332.900 1.989.981 
tipelen, Diderik  0 272.071 
S1'dal, Atle  823.800 351.992 
Jti Iver Albert  1.204.900 443.268 
Celen, Juliana Louise 0 28.857 

Skattetoppen 
Ncdden fortsetter: 

Nav Inntekt Skatt 
Aasin, Jan-Henrik  1.757.300 848.857 
Lanterk, Ole-Bjørn  1.641.100 764.748 
Fort Niels Olav  1.030.400 443.981 

SKIKRONER: Atle Skårdal har tjent godt på sine ferdigheter i skiløy-
pa. Med en formue på 8.7 millioner kroner, har Skårdal tredjeplass på 
formuetoppen etter junior og senior Cappelen. 

de 34 på innteksttoppen med 
over 400.000 kroner i årsinn-

tekt, er gjennomsnittet av ut-
lignet skatt 318.744 kroner. 

Formue Lia, Olav 0  979.000 368.766 4.065.000 
63.210.000 Coward, Anne Kristine  348.000 137.447 3.935.000 

1.546.000 Lia, Laila  977.600 361.959 3.562.000 
969.000 Felland, Aanund  167.800 77.382 3.029.000 

5.191.000 Halvorsen, Oddvar  589.500 226.149 2.536.000 
4.065.000 Holvin, Helge  383.200 138.918 2.222.000 
3.562.000 Seljeflot, Sigbjørn  517.700 201.924 2.037.000 
1.279.000 Andersen, Arne  296.400 130.940 1.995.000 

231.000 Heisholt, Marit Rock 198.900 73.616 1.968.000 
8.783.000 Jøntvedt, Leif Peter A  ' 220.700 86.742 1.934.000 

0 Hanssen, Hans  324.200 110.060 1.925.000 
853.000 Heisholt, Hans  139.900 60.692 1.901.000 

1.071.000 Ueland, Birger  481.200 179.179 1.850.000 
727.000 Fritheim, Borghild  298.700 121.403 1.837.000 
703.000 Sandstå, Bjarne  194.100 65.534 1.718.000 

2.536.000 Isene, Magnar 260.500 149.348 1.692.000 
92.000 Lia, Aud Karin 22.400 17.651 1.669.000 

601.000 Nymoen, Ingeborg R. A 351.200 107.123 1.653.000 
1.399.000 Skavdal, Kirstine M Valen 214.800 73.557 1.634.000 
1.557.000 Ringsem, Nils Andreas \ 180.300 62.045 1.619.000 
2.037.000 Lindtveit, Kittil  191.900 65.404 1.589.000 

57.000 Næs, Arne  170.500 57.457 1.572.000 
121.000 Bastiansen, Leif Henry 223.800 75.470 1.569.000 
256.000 Andersen, Johannes  519.000 175.801 1.557.000 

1.850.000 Aall, Niels Cato Beckett  2.072.300 846.868 1.546.000 
591.000 Skjellaug, Kjell  433.700 213.556 1.535.000 
682.000 Hørte, Gudrun  157.700 53.178 1.534.000 

97.000 Gurstad, Lars Lia  153.000 46.985 1.534.000 
137.000 Halvorsen, Linda H  277.700 93.508 1.511.000 

1.535.000 Hegerholm, Ole 240.500 81.290 1.506.000 
24.000 Bjørnsrud, Torstein  143.800 49.144 1.497.000 

285.000 Sannes, Halvor 143.700 48.907 1.459.000 
753.000 Thorsdalen, Halvor 174.500 62.608 1.439.000 
216.000 Kittilskås, Harry  147.700 49.610 1.432.000 
763.000 Dahl, Knut Helkås  534.400 241.417 1.399.000 

Stranna, Brith Mari R.  241.600 78.103 1.386.000 
Sandstå, Robert  177.400 57.390 1.376.000 
Hellstad, Olav  130.600 48.878 1.369.000 
Vibeto, Alf Asbjørn  104.900 36.256. 1.364.000 
Krogsrud, Børre A.  392.200 164.013 1.362.000 
Rønningen, Birger  221.800 83.503 1.327.000 

Formue 
Juel, Nils  
Lie, Tormod  

923.400 
374.900 

402.446 
151.743 

1.279.000 
1.266.000 

63.210.000 Larsen, Johan M  189.400 72.277 1.264.000 
13.639.000 Steinsrud, Andres  169.200 45.986 1.231.000 
8.783.000 Waldenstrøm, Karl Johan . 90.300 36.205 1.229.000 
5.191.000 Engeskaug, Kåre  399.600 151.254 1.224.000 
5.081.000 Skaardal, Halvor 283.400 108.108 1.204.000 

274.500 85.341 1.197.000 Aall, Karen  
Solli, Hans August 254.200 87.814 .190.000 
Steinhaug, Karl Frants  214.300 79.782 1.186.000 
Omnes, Harald  241.800 94.764 1.185.000 
Øygarden, Arne Johannes . 295.000 114.757 1.179.000 
Ova, Halvor A 84.800 32.530 1.164.000 
Lia, Einar  74.600 27.914 1.160.000 
Baksås, Olav  140.800 44.815 1.133.000 

Formue Blåstad, Rolf 130.500 36.876 1.126.000 
8.614.000 

799.000 
2.423.000 

Teksle, Anne-Milly 
Myhre, Dina Elise  
Sannes, Ingrid  
A n -11;F. Pra- L-,1-...,, 

124.900 
239.700 
138.600 

^n-In 

36.924 
83.727 
46.348 

1.091.000 
1.091.000 
1.089.000 
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Helt utslått av vonde visdomstenner 
■ Arnt W. Lundsholt 

- Jeg har hatt 
problemer med to 
betente 
visdomstenner en 
stund. Nå måtte jeg 
bare få dem ut. I dag 
er det dagen derpå for 
meg. Jeg var hos 
tannlegen tirsdag. 
Si'er Atle Skårdal. 28-åringen 
var på forhånd innstilt på å ha 
det vondt et par dager, men at 
det skulle være SÅ vondt 'et-
terpå hadde han ikke regnet 

med. - Men det tar vel bare et 
par dager før det verste har 
gitt seg. Nå er jeg ihvertfall 
kvitt de to råtne stubbene, sier 
Atle til Varden. 

Bra på New Zealand 

For noen dager siden kom 
han og resten av alpinlandsla-
gene i slalåm og utfor tilbake 
fra et tre ukers langt opphold 
på New Zealand. Sammen 
med gutta var Merete Fjeldav-
lie og Karianne Saude - begge 
jentene for å trene seg tilbake i 
form etter langvarige skader. 
- Den første uka var ikke all-

verden, da blåste det for mye. 
De to siste ukene derimot var 
mye bedre, faktisk veldig bra, 
sier Atle. Han fikk fem-seks 
dager med utforskiene på bei-
na. - Løypa var teknisk kre-
vende. Ett minutt lang - litt 
kort kanskje - men det ble fak-
tisk veldig bra utbytte. Jeg er i 
rute og har helt klare mål den-
ne sesongen, sier Atle Skårdal. 

Verdenscupen 

Etter tre andreplasser sam-
menlagt i den alpine verdens-
cupens utfordisiplin er Atle 
hissig på å oppnå noe som er 
enda bedre. En plass hell på 
toppen er det han er ute etter 
denne sesongen. 
- Det er på tide å løfte seg 

opp til toppen nå. Tre annen-
plasser får være nok. Utforcu-
pen er jeg på jakt etter, det 
samme gjelder ett trinn opp på 
pallen i VM. Målet er å gjøre 
sølvet fra Morioka om til gull i 
Sierra Nevada i Spania i feb-
ruar. Det er ihvertfall målet, 
sier Atle. Han innrømmer at 
det kanskje er litt farlig bare å 
fokusere på plasseringer så 
tidlig, men det er nå engang 
resultater det hele handler om 
så derfor er det like greit å 
fastslå at slik er målsettingen. 

Små forandringer 

Opplegget i utforlaget er noe 
forandret denne sesongen. 
Dieter Bartsch er ikke lenger 
alpinistenes overhode. Dieter 
skal bare tenke utfor i år og 
det er Atle glad for. 

- Jeg og flere med meg sa det 
til ham i fjor, at han tok på seg 
en for stor jobb når han ble 
sjef for alle alpinlagene. Det 
var ikke bare det sportslige 
Dieter jobbet med. Han fløy 
fra det ene til det andre. Det 
kunne rett og slett ikke bli 
hundre prosent noe sted. Hel-
digvis skjønte han det selv 
også. Nå er han tilbake som 
utfortrener, med Jørn Tore 
Lindberg som assistenttrener. 
Et adskillig bedre opplegg enn 
det som var i fjor, mener Atle 
som gleder seg over at Dieter 
bare er utfortrener igjen. 

Litt forsiktig 

- Når det gjelder treningen er 
veldig mye likt fra år til år. 
Teknisk stort sett likt det vi 
har drevet med tidligere, i 
mengde omtrent det samme 
det også, sier Atle. Han kjen-
ner fortsatt kneskaden i visse 
sammenhenger. 

- Det er enkelte øvelser i bar-
marksprogrammet som ikke 

bør benyttes for ofte eller for 
intensivt. Da kjenner jeg ska-
den i kneet og er litt forsiktig. 
Men det er heldigvis ikke så 
ille at det går utover humøret. 
Det som er av smerter må jeg 
lære meg å leve med så lenge 
jeg driver denne idretten. I 
løypa merker jeg ikke noe til 
det i det hele tatt så noe stort 
problem er det absolutt ikke, 
sier Atle som er inne i en gans-
ke tung periode med barmark-
strening. 

Samme ruta 

Første helgen i desember 
starter alvoret, men før det 
kommer så langt skal utforgut-
ta forhåpentligvis få med seg 
et par uker på hjemlig snø i 
Hemsedal. 

- Det er planlagt snøsamling i 
Hemsedal i begynnelsen av 
november. Forhåpentligvis er 
det bra forhold så tidlig. Hvis 
ikke kan det igjen bli aktuelt å 
trekke sydover. 

Uansett sted, den første hel-
gen i desember starter alvoret 
og Atle har tenkt å markere 
seg i Val d'Isere i åpningsren-
net. 

PLAGET: Den siste tiden har visdomstennene plaget Skårdal. 

- Da kjører jeg helt uten 
bremser. Nå er det utforcup 
og VM som gjelder. Jeg er eld-
re og mer reflektert, tar kasnk-
je ikke så mange sjanser len-
ger, men det nytter ikke å 
tenke for mye på det som skjer 
i ei utforløype. Da går det sjel-

dent fort nok. Hvis en ikke går 
overende i utforløypa av og til 
er det på tide å stoppe opp for 

å tenke. Da går det sannsynlig-
vis ikke fort nok lenger, sier 
Atle Skårdal. 
Denne sesongen slipper han 

å kjempe med Marcus Wa-
smeier og Franz Heinzer. Beg-
ge har lagt skiene på hylla for 
godt. 
- Men det er mange andre av 

de "gamle" igjen og det duk-
ker helt sikkert opp noen nye 
også, sier Atle Skårdal. 

(Foto: Per-Eirik Hekkelstrand) 
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S " fienPORT 
Vann-vittig 
overgang 
for Atle 
Atle Skårdal, Kjetil 
Andre Aamodt og de 
andre alpinistene jager 
det «sub-maksimale». 
Stup og kortbane-
skøyter er ukens tema. 

THORE-ERIK THORESEN 
ERIK BERGLUND (foto) 

Hamar. 
- Har aldri vært høyere enn 
fem-meteren, tilstod Atle 
Skårdal. Utfor-esset kom 
rett fra rally i Våler til bas-
senget i Ankerskogen. Før 
solen gikk ned, hadde han 
byttet ut badebuksen med 
kortbane-skøyter. 

Alpinistene jager hele ti-
den det «sub-maksimale». 
Uken i Hamar skal gi nye 
utfordringer, og myten om 
et lag som lever på første 
klasse, gjøres grundig til 
skamme. Aamodt og de 
andre på laget har en av 
Sivilforsvarets bunkere som 
base. Trenerne handler på 
super'n og trivselen tyter ut 
av veggene. Tidligere har 
karene funnet utfordringer i 
en tynn gummistrikk, heng-
ende under en himmelhøy 
kran, de har raftet i ville 
elvestryk, klatret i fjellveg-
ger, fektet og tøylet fyrrige 
motorsykler i sandtak. Alt 
for å finne dette, for oss dø-
delige så udefinerbare «sub-
maksimale». 

Vi minnet Aamodt, nyss 
hjemkommet fra trening i 
Tokyos innendørs slalåm-
bakke, om hans reaksjon, 
første gang han sto overfor 
«Die Streif». Denne berykte-
de utforløypen i Kitzbtihel 
fikk Kjetil til å stønne av 
skrekk. Allerede mandag 
formiddag slapp han seg 
ned fra plattformen helt op-
pe under takbuen i Anker-
skogen, og plasket i bassen-
get 15 meter under seg. 

- Ingenting mot «Kitz», 
mente verdens beste alpi-
nist. 

Barrirer 
Lekelystne inntok de 

trampolinen til treneren, 
tidligere OL-stuper Jon 
Grunde Vegard. Allerede da 
tittet gull-gutten fra OL-
kombinasjonen, Lasse Kjus, 
forsiktig opp mot ti-mete-
ren. La inn et par luftige 
baklengs salto'er, Atle Skår-
dal svarte øyeblikkelig med 

himmelhøye forlengs, mens 
Aamodt begynte med avan-
serte halv- og helskrudde og 
lurte på når de skulle lære. 
«Molbergen>. 

- En ren koordinasjon-
strening, samtidig som vi 
hele tiden skal bryte barrie-
rer, forklarer slalåmtrener 
Erik Skaslien, som sammen 
med utfortrener Erik Flågan 
har ansvaret for samlingen. 
Stupebrettet avløser fjell-
vegg-klatring og strikkhop-
ping i alpinistenes nye flukt 
i rom og tid. Trampolinen 
var ellers kjent nok fra turn-
timene med Morten Bråten 
på Toppidrettssenteret. 

«Go hard» 
Et brutalt, megetsigende 

talende slagord på glassveg-
gen i svømmehallen serverte 
følgende oppfordring: 

«Go hard or go home». 
Alpinistene tok utfordrin-

gen. Kjus'ern var ikke til å 
styre, snek seg bort fra 
trampolinen, fosset seg 
igjennom 50 meter bryst og 
stormet opp på fem-mete-
ren. Iført våtdrakt landet 
Lasse med et lykkelig plask, 
mens tur-svømmere som 
tidligere alltid har gjennom-
ført sine 500-metere uten å 
bli våte i håret, straks var 
deltagere i en av de mest 
vann-vittige stunder i An-
kerskogens historie. 

Her sviktet bokstavelig og 
billedlig talt alpinistene så 
det sprutet. Atle, som hittil 
hadde beveget seg i retning 
vannflaten fra høyder under 
fem meter, dundret rett på 
rygg med et hardt, ekkelt 
klask og salig smil om 
munn. Jan Einar Thorsen 
satte telemark-nedslag, Aa-
modt snurret i retning 
«Isander» og «Molberger» og 
andre avanserte stup, mens 
«legfolket» lærte «bomba» 
og «reka» av Jon Grunde. 

Til topps 
Snart var ikke ti-meteren 

utfordrende nok for andre 
enn Skårdal. Asgeir Linberg 
og Tom Stiansen var blant 
de første som fant veien helt 
til topps oppe under taket. 
Kjus og Aamodt var ikke 
langt efter, hang i rekkver-
ket og slapp seg ned i et hav 
av hvitt skum. Fallhøyde 15 
meter. 

Noen timer senere, Hamar 
Olympiske Amfi. Gutta lur-
te på hvor Tonia Harding 

DUKK-OPP: Atle Skårdal koser seg som fisken i vannet, på vei mot nye utfordringer med vann i alle fasonger, badevann, skøyteis eller snø. 

var. Fra tribunen fulgte hoc-
key-stjernen Ole Eskild 
Dahlstrøm spent med. Litt 
terping på sving-teknikken 
med skøytetrener Pål-Jan 
Stokke var alt som skulle til, 
før alpinistene var i gang 
igjen. Nytt mega-show. 

Noen skal ha is i maven, 
Aamodt avslørte til fulle at 
han også trives med is un-, 
der maven. Konkurranse-
skjerpet til tusen, sprintet 
Kjetil runden (111,12 meter) 
på 11,76 i fjerde forsøk. Førs-
te forsøket ble klokket til 
12,30. Skårdal åpnet på 15,35 

og sluttet på 15,43. Resten 
fordelte seg midt i mellom. 

Yr, virkelig yr for annen 
gang denne dagen, gikk 
Tom Stiansen perfekte tek-
niske svinger med høy puls 
og genene i skjønneste or-
den. Tilstod at han var lei av 
pappa Svein Eriks skøyte-
mas allerede som fire-åring. 

Ekstremt 
Ismaskinen fikk fort luk-

ket de verste råkene efter 
Harald Christian Strand 
Nilsen, denne isbryter I 
menneskeskikkelse. Bane,
mannskapene dekket ogsl 
til det meste av vantet me( 
polstrede matter, men dl 
hadde både Kjus'ern og As 
modt hatt brutal nærko 
takt, dundret i treverk 
med hjelm eller skøyter før 
i prestisje-kampen mi
klokke og kamerater. 

- Vi kommer ikke til i pr 

ve nye idretter i år, men vil 
finne frem til flere måter å 
bryte barrierene på. De fles-
te har forsøkt klatring, kan-
skje satser vi på mer eks-
trem fjellklatring, antydet 

Skaslien, ellevill av begeist-
ring over Aftenpostens tips 
om å melde gjengen på kol-
lektivt, neste gang marine-
jegerne skal ha sin «helve-
tesuke». 
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SEIER: Atle Skårdal er mer interessert i en ny seier i et World Cup-renn enn å nå ti millioner i formue. 

HELLER EN SEIER 
ENN PENGER 

SKIEN: — Det er ikke noe mål for meg å bli rikest. igjen, sier Atle Skårdal som nå bare har en Cap-
Det er mye viktigere å vinne et World Cup-renn pelen foran seg på formuelista i Nome. 

PER ARNE LØKAAS 

— Nå har du en formue på 8,7 milli-
oner kroner, Skårdal. En kommen-
tar? 

— Det er veldig bra. Ikke fokuser 
så på det med penger, er du snill. 
Det er mye viktigere å fokusere på 
at det nå går bra på skiene igjen, 
etter en sykdomsperiode i august. 

SØLVSKJE OG SKI 
Vi kan nesten ikke tenke oss større 
kontraster enn det som viser seg 
mellom skikongen og industrikong-
en i Nome kommune. Carl Diderik 
Cappelen er født med sølvskje i 
munnen, og Atle Skårdal er født 
med ski på beina. Sånn sett repre-
senterer de begge noe typisk norsk. 

Cappelen vil helst snakke om 
eksport, ansatte og EU. Skårdal 
velger seg form, skimerke og neste 

treningssamling. Ingen liker penge-
snakket, men begge forstår folks 
nysgjerrighet. 

— Det aller meste av pengene står 
på en fondskonto i Norges Skifor-
bund, sier skikongen. Ikke spør 

Hva blir pensjonen? 
PORSGRUNN: De fleste 
skattyterne i Telemark har 
fått eller får i disse dager til-
sendt skattseddelen for 
1993. For litt eldre mennes-
ker er det tatt med en utreg-
ning om framtidig perisjon. 
Men bare som enslig. 

ØIVIND LINDRUPSEN 

— Hvordan skal en finne ut av si-
tuasjonen om en er gift? Vi retter 

spørsmålet til trygdesjef i Pors-
grunn, Tore Hofsli. 

— Regnestykket er ganske 
enkelt. Hver av ektefellene skal 
trekke fra en fjerdedel av grunn-
beløpet, for i år vil det si 9 520 
kroner, fra det beløp som er opp-
gitt som framtidig pensjon. Her 
bør en imidlertid huske at de for-
behold som er tatt i meldingen om 
botid/opptjeningstid, dagens tryg-

deregler, gjeldende grunnbeløp og 
framtidig inntektsnivå også gjel-
der for ektefeller. 

— Det er ikke alltid at ektefeller 
blir pensjonister samtidig? 

— Den som først blir pensjonert 
får full pensjon inntil ektefellen 
blir pensjonert og pensjonene blir 
samordnet, sier trygdesjef Tore 
Hofsli. 

meg om lønn og skatt og sånt noe. 
Det har jeg en kar til å ta seg av. 
Men det er sikkert riktig det du sier 
om penger. Jeg har ikke tenkt å pro-
testere. 

ALDEREN SIGER PÅ 
— Det er kanskje på tide å begynne å 
tenke på hva jeg skal gjøre med 
pengene. Alderen siger på, og en 
kan ikke holde på i det uendelige i 
denne jobben, sier Atle Skårdal 
som neste uke reiser til treningsleir 
i Østerrike. 

Og bare for å ha nevnt det: Det 
første WC-rennet går første uka i 
desember. Der vil Atle på pallen, 
helst øverst. Det er viktigere enn å 
nå ti millioner i formue, selv om det 
kanskje er to sider av samme sak? 



KATAPULTSTART: Hurtighetstrening for Atle Skårdal i Lom. Fortsetter Skårdal sesongen det 

LOM: Med vindkuler i storms styrke ulende rundt ørene, farer 
Atle Skårdal ut av «startboksen» som en rakett. Hur-
tighetstrening med katapultstart, er bare en av øvelsene som 
skal gjøre Atle Skårdal enda bedre denne alpinsesongen. 

THORBJØRN SKAARDAL 

På hjemlig mark i Lom, forbereder Skårdal & 
co. seg til alpinsesongen. Snømangel i Øster-
rike, betyr at Norges topp-alpinister trener 
lenger på hjemmebane enn noen gang tidli-
gere. 

Juvassbreen er for et par dagers skyld erstat-
ter for oppholdet i Sølden, som ble avlyst. 

FORBEREDT 

topp forberedt, melder Skårdal. 
Utfor-assistent Erik Flågan kjører gutta i 

alternativ trening på barmark i dalstrøkene ti 
mils vei fra Lillehammer. 

— Strikkøvelsen kan best beskrives som 
katapultstart der effekten av de ytre påvirk-
ningene, gjør at du slipper å bruke musklene 
du vanligvis belaster for å komme framover, 
sier Flågan. 
Det er bare en av detaljene, som skal sitte for 

alpinistene. — Vi har veldig mange varianter, 
f F•ttecriltta_bar vi sett effekten av 

den slapp i fjor - med seier i Canada - når utforsesongen starter 3. desember? 

trening med strikk. Sprinteren Ken-
neth Kjensli har f. eks. løpt 100 
meter på 9.0 med strikkeffekt, ved 
hjelp av trinse og menneskelig kraft 
som drar i motsatt retning, forklarer 
Atle Skårdal. 

SAMARBEID 
Skårdal & co. samarbeider tett med 
andre toppidrettsutøvere for å tileg-
ne seg flest mulig spesial-
egenskaper de kan gjøre nytte av i 
utforløypa. 

— Atle ligger foran skjema. Nå 
bare teller vi ned til sesongen, sier 
utfortrener Jørn Tore Linberg til 
TA. Før alvoret starter i Val 
sere 3. og 4. desember, skal Skårdal 

& co. først to uker til Pitztal (drar i 
neste uke). 
Deretter blir det skitrening to uker 

i Norge fra 10. november, før turen 
går til Mellom-Europa og starten på 
Atles Skårdals 11. sesong i World 
Cup- sikruset. 

— Jeg er mer enn klar. For hvert 
år som går blir oppkjøringsperio-
den bare tøffere og tøffere, men 
fordi smertene i kneet har vært 
langt mindre, føler jeg meg bedre 
forberedt enn til OL-sesongen i 
fjor, hevder Atle Skårdal. 

FOTO: ØRJAN MADSEN 

Herrenes World Cup-program 
6. nov.: Saas Fee (parallell- slalåm) 

26/27. nov.: Sestriere (slalåm/ storslalåm) 
3/ 4. des.: Val d'Isere (utfor/ Super G) 

10. des.: Val Gardena (utfor) 
11. des.: Alta Badia (storslalåm) 
13. des.: Madonna di Campiglio (slalåm) 

17/18. des.: St. Anton (utfor/slalåm) 
20. des.: Bad Kleinkirchheim (Super-G) 

21/22. des.: Kranjska Gora (slalåm/storslalåm) 
29. des.: Meribel (storslalåm) 

7/ 8. jan.: Garmisch (utfor/slalåm) 
14/15. jan.: KitzbUhel (utfor/slalåm) 

21/22. jan.: Wengen (utfor/slalåm) 
24. jan.: Adelboden (storslalåm) 

18/19. feb.: Furano (slalåm/storslalåm) 
25/26. feb.: Whistler Mountain (utfor/Super G) 
4/ 5. mars: Aspen (utfor/Super G) 

11/12. mars: Kvitfjell (utfor/ Super G) 
15/19. mars: Bormio (utfor/slalåm/storslalåm/Super 
G) 

PS Alpin-VM avvikles i Sierra Nevada, Spania fra 
30. januar til 12. februar 



Onsdag 9. november 

0 
Verdenscupen teller mest for Skårdal 

OSLO: Verdenscupen i utfor betyr 
mer for Atle Skårdal (bildet) enn 
VM i Sierra Nevada. Det store 
målet denne sesongen er å dra 
hjem seieren i utforcupen. Derfor 
gjelder det for telemarkingen å 
vise tenner allerede i det første 
rennet i Val d'Isere i begynnelsen 
av desember. Skal han nå målet, 
kan han ikke holde igjen i et enes-
te renn. 

— Selvsagt betyr VM mye, men for meg 
er det utforcupen som betyr mest. Jeg 
skal ikke nekte for at det hadde vært 
moro å ta seieren der. Det blir det store 
målet for meg i år, sier Atle Skårdal til 
NTB. Han gjennomførte en fjorårsse-
song som ikke ble som han hadde håpet. 
Han plundret med å finne formen, og da 
han kom til Lillehammer-OL var han 
knapt med i favorittskiktet. Det var en 
stor skuffelse. 

Han har trenet mindre i utfor i år enn 
tidligere. Det er blitt mer super G og 
storslalåmtrening. 

— Dieter Bartsch sier at jeg har trenet 
mer enn nok utfor selv om jeg synes det 
er blitt lite selv, sier han. To flotte tre-
ningsopphold på New Zealand og i Pitz-
tal har han gjennomført, og Atle er for-
nøyd med utbyttet så langt. 



• 

Utforcupen viktigere enn VM 
Oslo (NTB-Per-
Kristian Eriksen): 
Verdenscupen i utfor 
betyr mer for Atle 
Skårdal enn VM i 
Sierra Nevada. Det 
store målet denne 
sesongen er å dra 
hjem seieren i 
utforcupen. 
Derfor gjelder det for tele-

markingen å vise tenner allere-
de i det første rennet i Val 
d'Isere i begynnelsen av de-
sember. Skal han nå målet, 
kan han ikke holde igjen i et 
eneste renn. 

— Selvsagt betyr VM mye, 
men for meg er det utforcupen 
som betyr mest. Jeg skal ikke 
nekte for at det hadde vært 
moro å ta seieren der. Det blir 
det store målet for meg i år, 
sier Atle Skårdal til NTB. 

Han gjennomførte en fjorårs-
sesong som ikke ble som han 
hadde håpet. Han plundret 
med å finne formen, og da han 
kom til Lillehammer-OL var 
han knapt med i favorittskik-
tet. Det var en stor skuffelse. 

For krampeaktig 
— OL ble en bremsekloss for 

meg det meste av fjorårsse-
songen. Jeg ville så gjerne gjø-
re det bra i Lillehammer at 
kjøringen ble krampeaktig. 
Målet var å vinne noen renn 
ganske tidlig for å bygge opp 
selvtilliten. Slik gikk det ikke. 
Derfor tror jeg at jeg kan si at 
OL ødela mye for meg i fjor, 
sier han. 

Skårdal har lært av de feilene 
han gjorde. Han var under 
press før OL, men klarte ikke å 
takle det. 

— Press blir det på meg også i 
år. Med erfaringene fra i fjor 
er det lett å si at man ikke skal 
la see Dresse. men iee vet ikke 

og det er at han må løse den 
mentale biten på egen hånd. 

— Vi kan få hjelp hvis vi ber 
om det, men jeg tror at dette er 
noe jeg må finne ut av selv, 
sier Skårdal. 

Mindre utfortrening 

Han har trenet mindre i ut-
for i år enn tidligere. Det er 
blitt mer super G og storsla-
låmtrening. 

— Dieter Bartsch sier at jeg 
har trenet mer enn nok utfor 
selv om jeg synes det er blitt 
lite selv, sier han. To flotte tre-
ningsopphold på New Zealand 
og i Pitztal har han gjennom-
ført, og Atle er fornøyd med 
utbyttet så langt. 

— Jeg har også lagt om 
spensttreningen min på en slik 
måte at jeg kan trene like ef-
fektivt som de andre men at 
det gjør særlig vondt i kneet, 
sier han. Han fikk ødelag 
1992-sesongen etter et stygt 
fall i Garmisch-Partenkirchen, 
i det samme løypa hvor Ulrike 
Maier ble drept i fjor. Fortsatt 
sliter Skårdal med kneskaden, 
men han forsøker selv ikke å 
gjøre noe stort nummer av det. 

— Kneet er som det skal 
være, sier han uten å utdype 
temaet nærmere. 

Vanskelig 
Han debuterer i verdenscu-

pen i Val d'Isere i år, og akku-
rat det ser han fram til med 
blandede følelser. 

— Løypa i Val d'Isere er 
vanskelig å kjøre fort i. Derfor 
gleder jeg meg ikke akkurat til 
å starte sesongen der. Målet i 
år er å kjøre fort fra første 
stund av. I og med at seieren i 
utforcupen er det store for 
meg i år, nytter det ikke å hol-
de igjen i et eneste renn, sier 
han. 
De tre neste ukene kommer 

Atle Skårdal og resten av de 
norske alpinistene til å trene 

HJEM KJÆRE HJEM: Etter at sesongen starter for fullt blir det ikke mange mulighetene for Atle Skårdal til å slappe av i sofaen hjemme i 
Minister Ditleffs vei i Oslo. (Foto: Aleksander Nordahl). 

men det ser ut som om Bjorli 
ligger best an, sier han. 

Atle Skårdal sier også at det 
er gunstig at han får lagt de sis-
te sesongforberedelsene her 
hjemme. Det blir nok reising 
likevel når sesongen kommer i 
gang i månedsskiftet novem-
ber/desember. Etter det blir 
det ikke så mange dager hjem-
me i godstolen før verdenscu-
pen avsluttes i Bormio 19. 
mars. 

Marbtn 
Torsdag 10. november 1994 



Torsdag 10. november 1994 allettporten

SPORT 

Vil samle verdens alpinister 

Et halvt år efter stiftel-
sen, vil Alpinlands-
lagets Løperforening 
ut over Norges 
grenser. Målet er å 
forene hele verdens 
alpinister. 

THORE-ERIK THORESEN 
JON PETTER EVENSEN (foto) 

- Vi har sammenfallende in-
teresser på de fleste felt, er-
klærer foreningens daglige 
leder, Erik Kirkedelen. Ons-
dag var det møte i «fagforen-
ingen» på Toppidrettsentret 
for den hjemmeværende del 
av medlemsmassen. For-
mann Finn Chr. Jagge var 
på vei ned fra slalåm-sam-
ling på Gaustadblikk, for 
der tæret mildværet slik på 
sneen at samlingen ble av-
blåst efter at trenerne had-
de drevet aktivt og svetten-
de dugnadsarbeide med å 
måke sne inn i traseen. Nytt 
forsøk der over helgen, og da . 
kommer også A-laget til 
Tyskland oppover for å fin-
ne bedre treningsforhold 
enn det Mellom-Europa har 
å by på om dagen. 

Terminlisten forteller om 
FIS-renn i Hemsedal, super 
G og storslalåm neste uke, 
dersom de bolde hemsedø-
ler får produsert nok kunst-
sne innen da. 

-Det jeg ønsker meg, er et 

SAMMEN: Alpinistene står sammen i egen Løperforening foran den nye sesongen. Her daglig leder Erik Kirkedelen sammen med styre-
medlem Anne Berge og utforkjører-medlem Atle Skårdal. 

organ likt det de har innen 
Formel 1-kjøringen. Jeg ser 
mange paralleller fra alpint 
til denne del av bilsporten, 
sier Kirkedelen, og nevner i 
fleng rent praktiske detaljer 
som konkurranseformen for 
alpinistene, prispengene, 
sikkerhetsforskrifter, even-
tuelt felles forsikring av lø-
perne. 

Med stiftelsesdato 4. april 
i år, mener 37-årige Kirkede-
len at foreningen har opp-
nådd mye allerede. Men 
fremdeles er nok både han 
og foreningen temmelig 
ukjent ute «blant folket». 

- Jeg har vært med i alpin-
miljøet via vennskap og 
kjennskap med Atle Skårdal 
de siste seks-syv årene, for-
teller Kirkedelen, som også 
driver sin egen forretning 
ved siden av jobben som 
daglig leder i Løperforenin-
gen. 

De med ekstra god hu-
kommelse vil knytte Erik 
Kirkedelens navn til Norges 
Fri-idrettsforbund, hvor da-
værende president Trygve 
Tamburstuen midt på -80-
tallet engasjerte Kirkedelen 
i forbundets forsøk på å dri-
ve sitt eget sponsor-selskap. 

- Akkurat det gikk heller 
dårlig, og forsøket ble ned-
lagt allerede året etter, min-
nes Kirkedelen. 

Kollektivt 
Måten norske alpinister 

vil spre budskapet om sin 
nystiftede fagforening på, er 
å drive aktiv reklame-virk-
somhet ute blant interna-
sjonale kolleger straks kon-
kurranse-sesongen kommer 
skikkelig i gang. 

- Sporten vil utvilsomt 
tjene på det, og det er ikke 

minst en enorm fordel der-, 
som de store alpin-nasjone-
ne kan samarbeide på sikt. 
Vi må lære oss å tenke mer 
kollektivt og vise personlig 
engasjement i saker løperen 
møter i sin hverdag. Det vi 
håper på, er å oppnå enda 
bredere aksept i Norges Ski-
forbund, sier Erik Kirkede-
len, som om et halvt år får 
innfridd halvparten av ett 
av foreningens krav: Skipre-
sidentens avgang. Den and-
re halvparten gjelder gene-
ralsekretæren i forbundet, 
som Kirkedelen allerede har 
gått hardt ut mot. 



Fredag 18. november 1994 

artenpollen 

FIS måtte 
bøye seg for 
alpinistene 
De beste alpinistene pro-
testerte kraftig på den 
avtalen Det internasjo-
nale skiforbundet (FIS) 
ville at alle kjørerne i ver-
denscupen skulle under-
skrive på før de fikk sine 
startlisenser. Det førte til 
at FIS-ledelsen måtte 
krype til korset etter at 
den norske sjeftreneren 
Dieter Bartsch hadde 
tatt saken opp med led-
elsen i FIS. 

Det kjørerne spesielt 
reagerte på, var punktet 
om at de startet i ethvert 
renn på egen risiko. Slik 
FIS hadde utformet av-
talen, fraskrev de seg et-
hvert ansvar for en even-
tuell ulykke. Det kunne 
ikke kjørerne godta. 

- På dette punktet var 
FIS-avtalen feil utformet. 
Det ville ikke være riktig 
at kjørerne selv skulle på-
ta seg alt ansvar. Dersom 

det skjer en ulykke, sier 
det seg selv at verken FIS 
eller arrangørene kan fra-
skrive seg ansvaret, slik 
det så ut i avtalepunktet, 
sier Jan Ove Nystuen, 
sportssjefen i den norske 
alpinkomiten, til NTB. 

Det var ikke bare de 
norske kjørerne som re-
agerte på FIS-avtalen. 
Italienske, tyske og øs-
terrikske toppalpinister 
truet faktisk med boikott 
av de første rennene der-
som ikke avtalepunktet 
ble forandret. 

Det var den tragiske 
ulykken til Ulrike Maier i 
fjor som ledet til avtalen. 
Den østerrikske kvinnen 
ble drept i utforløypa i 
Garmisch-Part enkir-
chen, og nå ønsker FIS 
for enhver pris å unngå 
nye rettssaker dersom en 
ny ulykke skulle ramme 
alpinsporten. 



Ls v. 
Navn: Atle Skårdal 
Alder: 28 år 
Klubb: Skade 
Meritter: Vunnet fem 
verdenscuprenn i utfor: 
Kitzbiihel 1990, Åre 
1990, Val Gardena 
1990, Lake Louise 1991 
og Whistler 1994. VM-
sølv i Super-G fra 1993. 

■ Arne Borgersen 

Hemsedal (Varden): -
Jeg er sugen på 
utfor-cupen, slår 
alpin-veteranen Atle 
Skårdal (28) fra Skade 
fast. 

For Atle ble OL-sesongen en 
liten nedtur, men nå higer han 
etter revansj, og ambisjonene 
er klare. - Utfor-cupen er det 
store målet, bekjentgjør han. -
Men ser jeg at det går ad undas, 
blir selvsagt VM i spanske Si-
erra Nevada et nytt mål. 

Internasjonal tittel 
Atle er klar i sin tale. - En 

internasjonal tittel er forlok-
kende, men jeg føler vel at det 
er for mye å basere sesongen på 
ett eneste renn, og særlig når 
verdensmesterskapet er lagt til 
en plass som er sapass utsatt. 

Sølvvinneren i utfor fra VM 
i Japan for to år siden virker 
avslappet, men er naturligvis 
spent foran en ny sesong, som 
fortsatt lar vente på seg. Åp-
nings-rennet i Val d'Isere sist 
helg gikk i vasken på grunn av 
snømangel. Også Val Gardena 
10. desember har avlyst, og nå 
krysser Atle fingrene for St. 
Anton om snaue to uker. 

- Det går brukbart, annonse-
rer Atle etter to ukers samling i 
Hemsedal. - Storslalåm er som 
normalt, men i Super-G og ut-
for er jeg bedre enn på samme 
tidspunkt ifjor, oppsummerer 
han. 

- Ifjor trøblet jeg rett før se-
songstart og hadde visse pro-
blemer i begynnelsen av seson-
gen. Muligens spilte 
forholdene med nysnø og bløtt 
underlag meg et lite puss, an-
tyder han. 

Atle har tatt konsekvensen 
etter en miserabel fjorårsse-
song og har endret kursen noe. 
- Jeg haper å være i bedre slag i 

I gLI 
desember enn hva som har vært 
tilfelle tidligere. Da har jeg all-
tid hatt skikkelige problemer. 
Nå er jeg sugen på å henge med 
i utfor-cupen helt fra start, og 
skal jeg etterleve det, nytter det 
ikke å kaste bort poeng i de-
sember, forfekter Atle. 

Jager hele tiden 
Topp-alpinisten fra Skade 

har justert sesong-opplegget. -
Stort sett gjør vi det samme 
som tidligere, men vi har flyttet 
noe på tidspunktene for sam-
lingene, slik at vi får belastnin-
gene på andre tidspunkt. Så får 
vi bare håpe at formen er der i 
desember. 

- Hva slags trening vektleg-
ger dere akkurat nå? 

- Vi kjører masse fart og ja-
ger hele tiden etter enda mer 
fart, men glemmer aldri detal-
jene og grunnteknikken. Det er 
alltid viktig å kjenne spiriten i 
blodet og føle det store suget. 

Atle forteller om en brukbar 
sesongoppkjøring med snø-
samling i Østerrike fra 1. no-
vember, og senere to uker i 
Hemsedal. - Skulle gjerne ha 
sett at vi hadde kommet noe 
tidligere på snø. Det gikk to 
uker etter Østerrike, før vi dro 
til Hemsedal. 

- Nyheter på utstyrsfronten? 

Nye støvler 
- Lite nytt, erklærer Atle. -

Jeg har imidlertid byttet støv-
ler. Følte vel at Raichle ikke 
hadde utviklet seg. Derfor syns 
jeg det var på tide å prøve noe 
nytt. Så langt har det fungert 
bra, konstaterer Atle. 

Konkurransen i alpinspor-
tens formel 1 er knalltøff, og 
marginalene avgjør ofte utfal-
let. - Små feil er avgjørende, 
slår Atle fast. - Hvordan du be 
handler snøen, og friksjonen 
mellom ski og snø, avgjør hvor 
fort du kjører. Kunsten å skape 
fart er nøkkelen til suksess. 

- Hva betyr hodet i denne 
sammenheng? 

- Det mentale betyr veldig 
mye. Alle på toppen er godt 
trent, og derfor er det ofte det 
psykiske som avgjør rekkeføl-
gen. Atle venter få nye ansikter 
i tetsjiktet denne sesongen. 

Bekymret 
- Nivået er såpass høyt, og 

det krever enormt mye å nå opp 
blant de beste internasjonalt. 
Vanligvis dukker det opp 3-4 
nye utforkjørere hver sesong, 

og ramme 

I GULL OG RAMME: Veteranen Atle Skårdal (28), Skade higer fortsatt etter suksess i alpinbakken, og både Asgeir Linberg (t.h.) og Lasse Arnesen mener det er på tide å få veteranen i gull og 
ramme. (foto: Reidar Peersen) 

og det er viktig at de som star-
ter litt bak, får smaken ved å slå 
de beste. 

Veteranen Atle Skårdal er 
fortsatt motivert til tusen. Helt 
siden 1983 har han kjørt for 

Norge og høstet en rekke inter-
nasjonale triumfer. - Det er lett 
å gå i fella etter så mange år, 
dersom du ikke står på hele ti-
den, forfekter Atle. 

Han nærer en viss bekym-

ring for utfor-sportens fremtid i 
Norge. Rekrutteringen svikter. 
- Det er lenge siden at nye navn 
er dukket opp i tetsjiktet, mens 
det stadig finnes løpere som 
banker på både i slalåm og stor-

slalåm. Jeg aner ikke hvorfor, 
erkjenner Atle. 

- I dag vil alle mellom 16 og 
20 år bli all-roundere, og for 
disse er det langt viktigere å 
trene slalåm og storslalåm. At-

le misliker situasjonen, for 
samtidig forsvinner også flere 
av de etablerte utfor-kjørerne. 
Jan Einar Thorsen er operert og 
er borte for resten av sesongen, 
mens Lasse Arnesen tar fatt på 

sin siste sesong. - Det er synd, 
sier Atle Skårdal, som fortsatt 
higer etter suksess. Nå venter 
han bare på sjansen til å vise 
seg frem. 



Onsdag 7. desember 1994 

Alles 
sesong 
endelig 
i gang 
I Arnt W. Lundsholt 

Endelig renn med et 
visst fartspreg for 
utforgutta. I dag 
setter utforgutta 
kursen for Tignes i 
Frankrike. I helgen 
kjører Atle Skårdal & 
co Super-G. 

Både Val d'Isere (Frankrike) 
og Val Gardena (Italia) er av-
lyst på grunn av snømangel. 
Tignes holder igang, men bare 
såvidt. Særlig store mengder 
er det ikke der heller, men det 
holder til Super-G. 

Bedre for Super-G 

- Jeg snakket med Kjetil 
Andre for en times tid siden 
og han mener at løypa i Tig-
nes passer bedre for Super-G 
enn for storslalåm. Sånn ser 
det bra ut, sier Atle Skårdal 
som setter kursen for alpene i 
dag. 

Utforåpningen lar vente på 
seg. Gutta kjørte renn i Hem-
sedal for en uke siden, men 
det var langtfra utforstil over 
det som ble prestert der. Og 
det kan faktisk gå ganske lang 

tid før man er igang. Kanskje 
til over nyttår. 

Ikke St.Anton heller? 

Etter Super G-åpningen i 
Tignes kommende helg er pla-
nen å kjøre utfor i St.Anton 
neste helg, både fredag og lør-
dag, pluss slalåm søndag. 
- Men det er grønn vinter i 

St.Anton også så hvis været 
ikke forandrer seg ser det 
stygt ut. Det tar tid å prepare-
re ei utforløype. Den må 
blant annet sette seg skikkelig 
før en kan ta den i bruk i 
renn. Men vi krysser fingre og 
håper på kaldere vær og snø, 
sier Atle. 

Full støtte 

Han gleder seg over at stats-
stipendet på 60.000 kroner 
som han mister, i sin helhet 
vil tilfalle alpingruppa i Ska-
de. 
- Det er et par år siden dette 

forslaget først var oppe. Når 
det nå er vedtatt, og det er be-
stemt at de pengene det er 
snakk om skal kanaliseres di-
rekte ned på klubbnivå til 
Skade, er det bare å applaude-
re. Det får min fulle og hele 
støtte og jeg er ikke i tvil om 
at de vil komme godt med, 
sier han. 

NEPPE SÅ MYE: Slike snømengder venter neppe Atle Skårdal og de 
andre alpinistene i franske Tignes, men helgens super-G markerer i 
alle fall starten i de mest fartsfylte disiplinene. Og med tidligere erfa-
ringer a la denne, er det nok et håp om at snøen snart ramler ned for 
alvor i alpe-landskapet. (Foto: Per-Eirik Hekkelstrand). 



Lørdag 10. desember 1994 

PÅ PLASS: Atle Skårdal, innrammet av høy himmel og snedekkede fjell med Tignes helt i bakgrunnen. Klar for nye nedturer i utforbakkene. 

Stadig nedover for Skårdal 
Der hvor lien brattest 
stuper, er Atle Skårdal 
alltid utfor som første-
mann. Utfor-helten vil 
vinne noen litt større 
ting denne sesongen. 
Da kan det skje saker i 
Tignes. 
THORE-ERIK THORESEN 
TRYGVE INDRELID (foto) 

Tignes. 
Det å vinne et verdenscup-
renn i ny og ne, er ikke lenger 
nok for Atle Skårdal. Teledø-
len vil vinne noe mer eksklu-
sivt, og satser på å ta utforde-
len i verdenscupen. Eller sel-
ve VM-gullet. 

- Egentlig er det jo mot all 
logisk tenkning, filosoferer 
Atle, som skal gå i sitt 29. år 
frem til 17. februar. Den 
manglende logikken har sin 
bakgrunn i at «skroget» er 
blitt ett år eldre, men likevel 
fungerer alt som før. 

Kjører enkelt 
En prat med Atle beveger 

seg fort over i de filosofiske 
baner. Kanskje tenker han ut 
sine bilder der han suser ned 
de bratte lier. Som denne: 

- Jeg prøver å gjøre kjørin-
gen så enkel som mulig, og 
blander inn så få komponen-

ter som mulig i malingen. Det 
er dette som gir de reneste 
farvene. 

Ikke har han latt seg over-
tale til- eller følt behov for å 
forsøke psykologiske medi-
sinmenn, kinesologer, healere 
eller andre emmisærer, tu-
sen- eller svartekunstnere: 

-Dette passer kanskje for 
noen, men vi er alle indivi-
dualister. Foran denne seson-
gen har jeg kjørt i samme 
spor som tidligere, bortsett 
fra at jeg har forflyttet og 
utført alle håndgrep litt frem 
i tid. Det jeg ønsker å oppnå, 
er å komme i litt bedre slag i 
desember. 

Kommer sent 
Som Alexander Kielland, så 

også Atle Skårdal: «Vi kom-
mer sent, men godt, herr 
Kunsel». For mens utforkjø-
rerne kaster seg ut fra top-
pen, har Atle gjerne startet 
sesongene sine fra bunnen. 
På resultatlisten. Forrige se-
song dannet intet unntak i så 
måte, hva utfor angår: 

Ikke en eneste plassering 
blant de 10 beste før jul. 10. 
mann i Kitzbilhel 15, januar, 
nummer syv i Wengen uken 
efter. 

Progresjonen fortsatte 
med niendeplass i utfor i 
Kvitfjell-OL, før mars kom og 
så Atle vinne efter først en 
femteplass i Aspen den 4., an-
nenplass samme sted dagen 

derpå, før seieren i lykkebak-
ken, Whistler Mountain i Ca-
nada 13. mars. 

At han innimellom ble sjet-
temann i begge super G-ren-
nene i desember, før tredje-
plassen i Wengen 23. januar, 
og via sjetteplass i OL frem til 
syvendeplassen i Vail en må-
ned efter fødselsdagen, viser 
med tydelighet at det går bå-
de i svinger og svingninger, 
også for Atle Skårdal. 

Nye støvler 
Av internasjonale heders-

bevisninger har Atle kun VM-
sølvet fra Morioka-utfor'en å 
banke i bordet med. Denne 
sesongen har han skiftet 
støvler fra Raichle til Rossig-
nol, men stadig er det gutten 
oppi støvlene på skiene og 
sneen som er viktigst. 

- Jeg tror jeg møter bra for-
beredt, selv om jeg en stund 
mente vi kom litt for sent i 
gang på ski i november. Hel-
digvis ble en del renn utsatt, 
slik at i dag vil jeg karakteri-
sere situasjonen som grei. 
Der jeg for en måned siden 
følte det ville blitt for lite 
kjøring på ski, er det akkurat 
nå OK, mener Atle, som frem-
deles kjører uten en privat 
sponsors logo på kjøredres-
sen. 

- Skjer det noen utvikling 
med utstyret ditt år om an-
net? 

- Litt er det da, men det 

meste skjer helt nede på de-
taljplan, forklarer Atle, og tit-
ter bort på servicemannen fra 
hjelmprodusenten, som leg-
ger de siste ffiringer i- og hen-
der på verket. En av detaljene 
på nettopp hjelmen, er en 
mer aerodynamisk utførelse 
med en klumplignende «kul» i 
nakken hvor hjelmen forrige 
sesong var kulende rund. 

Skiene hans er stort sett 
som før. Her går nyansene i 
stivhet og innsving, og ser-
vicemannen, østerrikeren 
Hans Ramelmilller, som føl-
ger Atle for tredje sesong, er 
svært så påpasselig med Fi-
scher-pro dukt ene. 

Flate VM-tøyper 
Atle vet ikke egentlig hvor 

godt han skal like VM-løype-
ne i spanske Sierra Nevada. 
En ting er at han aldri har 
kjørt på ski nærmere ekvator, 
men terrenget er veldig 
«flatt» og værforholdene kan 
by på minst like mange over-
raskelser som iMorioka for to 
år siden. Skårdal satser på at 
spanjolene har mer flaks enn 
japanerne, og bruker ikke 
unødvendig energi på å grue 
seg til avlysninger, utsettel-
ser eller flate løyper. 

- Utfor-delen i verdenscu-
pen er nok et gjevere mål enn 
selve VM, mener Atle, men 
innrømmer at for å vinne den 
eft ertraktede krystallkulen, 
trenger han bedre desember-
form enn tidligere. 

-Kan tape alt før nyttår, 
lyder det smilende pessimist-
isk under den krøllete luggen, 
mens fornøyde irisglimt fra 
øyekroken tyder på en id-
rettsmann som virkelig gle-
der seg til å ta fatt. La så gå 
med at han kanskje må pres-
ses til å innrømme at han 
allerede savner sveitseren 
Franz Heinzer og tyskeren 
Marcus Wasmeier blant de 
aktive. De har tross alt mer 
enn en gang befunnet seg 
mellom Atle Skårdal og sei-
erspallens øverste trinn. 

Mye seks 
Like over nyttår feirer Atle 

sitt 10 års jubileum som kjø-
rer i verdenscup-sirkuset, der 
mangt og mye for hans ved-
kommende på en eller annen 
merkelig måte har kommet 
til å dreie seg om seks: 

Han ble nummer seks i ut-
for-VM 1989 og 1991, nummer 
seks i super G-OL på Kvitfjell, 
og sjettemann i den totale 
verdenscupen i 1990, 1991 og 
1993. 

Bortsett fra dette er den 
kjære Harley Davidson-syk-
kelen noe av det mest sexy i 
Atle Skårdals liv. Nevn den 
maskinen, og du er garantert 
ømme blikk! 

TV 3 lørdag kl. 11.55 (super G). 
Søndag kl. 09.50 og 12.45 (stor-
slalåm). 
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F O T B ALL 

SWINDON ,som i 1990 ble nektet opprykk til toppdivisjonen i England på 
grunn av økonomiske misligheter, mottok med undring meldingen om at 
Tottenhams poengstraff og utelukkelse fra FA-cupen er underkjent av et 
uavhengig juristpanel. —Vi regner med at straffen Swindon fikk i 1990 
kostet klubben omlag 33 millioner kroner, og vi har bedt våre advokater 
se på denne saken. Først av alt har vi bedt forbundet om et møte, sier 
styreformann Ray Hardman. 

BESTE ÅPNING 

GOG DEBUT: Atle Skårdal sesongåpnet med en lovende 4. plass i verdenscupen. Det er 28-åringen fornøyd med. 

- Ikke aggressiv nok 
TIGNES: — Det eneste jeg kan peke på er at jeg ikke var aggressiv 
nok på hengkanten. Ellers er det lite å trekke på kjøringen min. 
Atle Skårdal er fornøyd etter første var ingen problemer med smøring- sa at han ville vært fornøyd med en 
renn i verdenscupen denne sesong- en, og alle de beste har topp utstyr. plass blant de 10 beste søndag, 
en. Likevel ble han slått av østerri- Nei, det er selve kjøringen som selvsagt under forutsening av at 
keren Patrick Ortlieb med et halvt bestemmer alt, sa Skårdal. marginene framover ikke var for 
sekund i super-G. store. Han var godt innenfor den 

— Det skal bli artig å se på video- INGEN SEIER målsetningen i Tignes. 
opptaket av dette rennet, for et Skårdal har aldri vunnet et super-
halvt sekund er mye, slo Skårdal G-renn i verdenscupen. Han har en PRIORITERT SUPER-G 
fast etter sin fjerdeplass. andreplass fra Val d'Isere i 1991 — Jeg har prioritert super-G-kjø-

Traseen i Tignes søndag minnet som beste resultat i disiplinen. ringen til nå, men selv om vi skal 
mye om en utfortras . Det eneste — Jeg husker godt rennet i '91. gjennom to utforrenn i Val d'Isere 
punktet i løypa som var super-G- Den gangen trodde jeg virkelig det fredag og lørdag, kommer jeg nok 
preget var over hengkanten, der det skulle bli seier på meg, men så kom fortsatt til å trene en del storslalåm 
var tre svinger. Sånn sett passet Girardelli og kilte seg såvidt foran og super-G, sa Skårdal. Utfortra-
nok løypa best for utforspesia- meg fra et veldig sent startnummer, seen i Val d'Isere regnes for å være 
listene, og med Ortlieb og Tommy sa telemarkingen. temmelig lett. Det er ikke sikkert 
Moe på de to første plassene fortel- Han har forberedt seg til sesong- det er noen fordel for Atle, det har 
ler da også resultatlista om det. åpningen med trening i Hemsedal, iallfall ikke vært det tidligere. De 

— Skiene skiller lite mellom og han legger ikke skjul på at han beste plasseringene han har der er 
løperne på en dag som denne. Det syntes det er gått rimelig bra. Han sjuendeplasser fra 1990 og -91. 

FOTO: ARNE KISTESUND 

UHELDIG: Knut Tore Apeland fikk helgas konkurranse ødelagt av 
fallet i den siste omgangen lørdag. 
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• U ASTRID LØDEAIEL 
og de andre norske alpin-
jentene ble grundig satt på 
plass i verdenscuprennet i 
super-G i Lake Louise i går 
kveld. Lødemel var den 
eneste av de norske som 
tok verdenscuppoeng, 
men hun ble ikke bedre 
enn nummer 16. Katja Sei-
zinger fra Tyskland vant 
rennet. Hun fikk tida 
1.11,58, og var 32/100 se-
kund foran sveitsiske Heidi 
Zeller-Båhler, som leder 
verdenscupen sammen-
lagt etter åtte renn. For 
Astrid Lødemel var 16. 
plassen - 1,35 sekunder 
bak vinneren - likevel en liten oppmuntring, etter to to-
talt mislykkede utforrenn. (Dagbladet/NTB) 

ull lulle 
for 4. plass 

PANGSTART: Verdenscuppremiere med rekordkjøring av Atle Skårdal. Han har aldri kjørt bedre så tidlig på sesongen 
Foto: CALLE TORNSTROM 

TIGNES (Dagbladet): Kjetil Aa-
modt (bildet) var ikke blant de 20 
beste i verdenscup-premieren i 
super-G. Er gutten ute av form? 
- Nei, det er ingen fare med meg. 
Jeg manglet bare litt aggressivi-
tet, sier Kjetil til Dagbladet. 

Ingen store feil underveis i den 
lynraske løypa, men han tapte en 
del fra mellomtida og ned. Et lite 
hopp med dårlig justering før det 
flateste partiet tok fra ham alle 

muligheter. 
- Dette var en av de dagene 

hvor ikke alt klaffer 100 prosent. 
Jeg var tross alt bare halvsekun-
det fra en plass blant de fem 
beste, sier han. 

Kjetil ristet litt oppgitt på ho-
det etter målpassering. Han had-
de håpet å stjele verdifulle ver-
denscup-poeng i super-G. Det ble 
sparsom uttelling med 23. plass. 

- Jeg har ingenting å skylde på. 

TIGNES (Dagbladet): Atle 
Skårdal kjørte super-G til den 
plasseringa alle hater mest. 
Men gutten var langtfra sur 
for fjerdeplassen: — Jeg har 
aldri kjørt bedre i sesongpre-
mieren, sier han. 

Av GRY WOXHOLTH 

Det blir mye moro med Skårdal i verdens-
cupen. For han har bestemt seg for å gjøre 
det meste annerledes denne sesongen. - Jeg 
skal glemme VM i februar. Altfor mange sto-
re skirenn har ødelagt sesonger for meg, sier 
Atle. 

For når hodet jobber med framtida, kan ik-
ke beina gjøre jobben i skiløypa. Det har Atle 
omsider forstått. 

- Ja, og den første bekreftelsen på at alt 
stemmer kom nå. Den var viktig for meg. 
Jeg er helt på høyden med Moe, Mahrer, Gi-
rardelli og Kjetil. Det gir trygghet, sier han. 

Foran Skårdal-skjema 
Atle Skårdal var fem hundredeler fra bonus-
penger og tredjeplassen til Luc Alphand. Og 
noen centimeter unna 2. plassen til Tommy 
Moe. 

- Jeg griner ikke over en ny fjerdeplass i 
super-G. Det er viktigere at avstanden fram 
til Patrick Ortlieb er under halvsekundet. 
Jeg er noen hakk foran vanlig Skårdal-skje-
ma, konstaterer han. 

Super-G-løypa i Tignes var så rask at spesi-
alistene måtte melde pass. I stedet toppet to 
OL-vinnere i utfor resultatlista. 

Dårlig trening 
Atle mestret stor fart etter bare to utfortre-
ninger i Hemsedal på de tre siste månedene. 
Det betyr at han har veldig mye å gå på i for-
hold til konkurrentene. 

- Jeg gleder meg voldsomt til mer utfor-
trening i Val d' Isere denne uka, sier han. 

Norges turbogutter har ikke hatt like gode 
sesongforberedelser 
som gutta på seiers-
pallen. Konkurrente-
ne har lekt med mas-
sevis av snø i Vail, Co-
lorado. På samme tid 
har Skårdal og kom-
pani jaktet på snø-
korn i Europa. 

Tommy Moe, som al 
tok gull og sølvmedal-
je i fart på Lilleham-
mer, er ikke i tvil om 
fordelene ved skikjø-
ring i USA. 

- Vi har hatt perfek-
te forhold i utforløypa 
i Beaver Creek. Bare 
banket kilometer på 
kilometer med fart. 
Derfor er jeg veldig 
imponert over innsat-
sen til Atle. Han kjø-
rer fort med så dårlig 
treningsgrunnlag, si-
er Moe. 

Beinet holdt fint. Det gikk noksa 
greit, mener Kjetil. 

I går kveld var han på plass i 
italienske Sestriere. Kjetil trente 
slalåm i flomlys på Alberto Tom-
bas hjemmebane. 

I dag kjører Kjetil, Finken 
Jagge og Ole Kristian Furuseth 
nytt skirenn i Italia. Vinneren 
får 250 000 kroner. Det bør være 
nok penger til skikkelig eksplo-
sjon i slalåmløypa. 

abAtle Skårdal 
gleder seg 

enormt til utfor-
kjøringa i Val d' !se-
re neste helg. Der-
for jubler han ikke 
over en varslet boi-
kott av konkurran-
sene. 
- Jeg håper Dieter 
Bartsch og FIS finner 
en løsning på prob-
lemene med løper-
kontraktene. Vi vil 
helst kjøre på ski, 
men denne saken er 
veldig viktig, sier 
Skårdall midten av 
uka møter trenerne 
FIS-advokatene i Val 
d' Isere. Hva som 
skjer med utfor-
konkurransene og 
storslalåmrennet 
neste helg, avgjøres 
først etter det møtet. 



Langt bak 
- men ikke 
langt frem 
Beholdningen ble Atle 
Skårdals fjerdeplass. 
Skuffelsen ligger i 
Kjetil Andr 
Aamodts 23. plass. 
Optimismen i at Kjetil 
var 70/100 fra pallen. 

THORE-ERIK THORESEN 
TRYGVE INDRELID (foto) 

Aamodt «deppet» ikke, 
Skårdal var ikke yr av glede 
og slalåmkjørerne nullet 
raskt ut søndagens triste re-
sultater og forsvant til Se-
striere for å trene. 

Lyspunktet i sesongens 
første super G kom da Skår-
dal suste inn til beste tid, 
men gleden varte i nøyaktig 
halvannet minutt. Da kom 
regjerende olympiamester i 
utfor, Tommy Moe, og dyt-
tet nordmannen et hakk 
ned på lystavlen. Seks mi-
nutter senere led Moe sam-
me skjebne, også han slått 
av en gammel olympiames-
ter. 

Patric Ortlieb, en stor-
vokst 27-åring fra Lech, vant 
utforgullet i Val d'Isere for 
snart tre år siden. Fra før 
har Ortlieb vunnet to utfor-
renn i verdenscupen, dette 
var hans første super G-sei-
er. Men det skal legges til 
allerede her at seieren kom i 
en typisk utforløype med 
bare «tre super G-porter», 
som Aamodt uttalte det. 

Seriøs 
At alle utforkjørere er 

bunn seriøse, er hevet over 
tvil. Ortlieb er likevel noe 
helt for seg selv: Vel nede 
efter befaringen av løypene 
før start, synker han ned i 
bønnestilling, mediterende 
og memorerende med lukk-
ede øyne og myke håndbe-
vegelser. 

Atle var en av de første 

som var fremme med en gra-
tulerende labb til Ortlieb. 
Selv mente han sesong-åp-
ningen i seg selv hadde vært 
positiv. Til tross for at han 
falt fra første til fjerde plass, 
ligger han godt foran vanlig 
desember-skjema. 

Marginer 
Mellom Ortlieb og tredje-

mann, franskmannen Luc 
Alphand, skilte det 40/100. 
Skårdal var 5/100 fra tredje 
plass. Harald Christian 
Strand Nilsen mener alvor 
som allround-kjører, og var 
76/100 bak Ortlieb på sin 14. 
plass. Lasse Kjus ble num-
mer 20, ett sekund og 3/100 
bak Ortlieb, mens altså Aa-
modt var 1,1 bak Ortlieb og 
70/100 fra nederste trinn på 
pallen. 

Nei, da var nok tankevek-
keren enda større for Marc 
Girardelli, som delte 48.-
plassen med Lasse Arnesen, 
over to sekunder bak seier-
herren. 

- I en løype som denne er 
det lett å kjøre «litt rundt». 
Vi har aldri kjørt i en så lett 
super G-løype på trening, 
flirte Lasse Kjus, mens han 
pakket om på sin svært så 
rotete klesbeholdning og 
skiftet over fra utfor- til sla-
låm-hatt. 

- Kjørte greit, men mang-
ler piffen. Får ta skikkelig 
fart neste gang. Jeg trenger 
noen små justeringer, men 
dette er da også den desi-
dert letteste super G-løypen 
jeg har kjørt noen sinne, sa 
olympiamesteren i disipli-
nen fra 1992-lekene. 

- Det skal mer enn tre 
svinger en utforløype for å 
skape super G, mente Kjetil, 
litt fornøyd med at han alli-
kevel er såpass nærme de 
beste at det er fullt mulig å 
komme tilbake igjen. 

Efter tre verdenscup-kon-
kurranser ligger Aamodt 56 
poeng bak tilsvarende sta-
dium forrige sesong. 

Torsdag siste frist for FIS: 

FARTA: Kjetil Andre Aamodt virker super-tent og i super-fart på dette bildet. Men likevel ble det bare en 23. plass i søndagens super G for 
fjorårets verdenscupvinner. Men Kjetil ser ingen grunn til panikk - foreløpig. 

Alpineliten med nye 
trusler om boikott 
Torsdag til uken går 
fristen ut for FIS til 
å bli enige med 
alpinistene om 
ordlyden i den nye 
kontrakten. Boikott 
truer. 

THORE-ERIK THORESEN 

Tignes. 
-Jeg tror ikke det blir nød-
vendig å gå så drastisk til 
verks som å iverksette en 
boikott av rennene i Val d'I-
sere. Det vil nok bli en løs-
ning, og boikott bør være 
det siste løperne går til un-
der de rådende omstendig-
heter. 

- Men det er løperne som 
har det siste og endelige 
ord, presiserer hovedtrener 
for utfor og super G, samt 
den alpine programdirektør 
i Norges Skiforbund, Dieter 
Bartsch. 

Verdens beste alpinist, 
Kjetil Andre Aamodt, har et 
mer flegmatisk syn på saken 
enn mange av sine kolleger. 

- Jeg går ut fra at alt blir 
ordnet og at vi slipper å 
skrive under på noe nytt. 
Frem til den 15. desember 
kan jeg bare avvente situa-
sjonen. 

FIS presset på 
Det som synes helt klart, 

er at dersom det ikke blir 
noen løsning på torsdagens 
møte mellom de aktive og 

deres representanter og 
FIS-ledelsen med general-
sekretær Gianfranco Kas-
per, har det internasjonale 
skiforbundet et problem. 

Årsaken ligger i forrige se-
songs mange uhell og ikke 
minst i den tragiske ulykken 
som drepte det østerrikske 
utforesset, Ulrike Maier i 
Garmisch-Partenkirchen 29. 
januar . i år. 

FIS vil gardere seg ved å 
la samtlige aktive fraskrive 
seg ansvaret for skader som 
påføres annen person under 
verdenscup-konkurranser 
eller -trening. De aktive har 
allerede undertegnet de 
vanlige lisens-dokumente-
ne, men med det forbehold 
at man blir enige om en av-
taletekst hva «ulykker på 
annen person» angår. 

VERDENSCUPEN ALPINT MENN 
Stillingen i den alpine verdenscupen for menn efter søndagens super G i 
Tignes. 

Navn 

1. Alberto Tomba 
2. M. v. Grunigen 
3. Kjetil A. Aamodt 
4. Achim Vogt 
5. Patrick Ortlieb 
6. Tommy Moe 
6. Michael Tritscher 
8. Mario Reiter 
9. Luc Alphand 

10. Thomas Fogdo 

Øvrige norske: 
11. Ole K. Furuseth 
12. Atle Skårdal 
16. Harald C.S.Nilsen 
24. Finn Chr. Jagge 
28. Lasse Kjus 
65 løpere har tatt verdenscup-poeng 
U=Utfor, S=Slalåm, GS=Storslalåm, SG= Super G, K= Kombinasjon 

Nasj. Poeng U 

ITA 150 0 
SUI 125 0 
NOR 104 0 
LIE 101 0 
AUT 100 0 
USA 80 0 
AUT 80 0 
AUT 62 0 
FRA 60 0 
SWE 60 0 

58 0 
50 0 
42 0 
32 0 
18 0 

S GS 

100 50 
45 80 
36 60 

O 100 
0 0 
0 0 

80 0 
26 36 

O 0 
60 0 

50 8 
O 0 
O 24 

32 0 
18 0 

SG K 

O 0 
0 0 
8 0 
1 0 

100 0 
80 0 

O 0 
O 0 

60 0 
0 0 

O 0 
50 0 
18 0 

O 0 
11 0 

- Å komme med det opp-
rinnelige forslaget to uker 
før vi skulle starte verdens-
cupen, ledsaget av et kom-

promissløst «underskriv el-
ler la være å kjøre», strider 
mot alle regler og sunn for-
nuft, tordner Bartsch 

Han mener løperne skal 
vite hva de skriver under på, 
og at underskriften ikke 
skal presses ned på papiret. 



resten har gjort det slutt 
inter skal ikke være syltynne, 
let må være noe å ta i, sier 
Vie Skårdal (28). Han vet hva 
Eiker. 
Blondiner, brunetter, billed-

-me eller ikke, det er ikke så 
Med sjarm og humor kan 

rette være helt herlig allike-
Det kan faktisk bli litt slit-
: dersom jenter er for pene, 
T Atle. 
len blide alpinisten fra Tele-
t viser moter og litt tenner for 
lesere i det grå høstværet. 
Det er mange søte jenter in-

skimiljøet. Kanskje kunne det 
en fordel å finne seg en med 

Ene treningsrytme og livsstil... 
Blir man nedrent av damer 
man er alpinstjerne? 
Det har ikke jeg merket noe 

liser Atle. 

limt i øyet og smilet på lur, det spørs 
svigermor kunne stått for sjarmen... 

Atle i vevet, mørkeblå og hvitrutet 
Off Road Shirt til 299 kroner med lys 

brun Bay Jacket til 999 kroner over 
uldrene, begge deler i 100% bomull. 

Stram kar 
med praktisk 
og pen 
øyepynt fra 
Briko, som 
er alpin-
landslagets 
leverandør 
av solbriller. 
Smilet er på 
plass og 
humøret på 
topp, og vi 
gleder oss til 
en ny sesong 
med Atle 
Skårdal og 
resten av 
alpingutta i 
toppslag! 

— De som kommer bort og vil 
ha autografer, er vel fra 10 til 14 
år. De litt mer voksne tør kanskje 
ikke nærme seg, undrer han med 
håp i stemmen. 

— Jeg har ikke akkurat vært pla-
get av noen dyrking fra jenter i 
mer passende alder, nei. 

Kommentaren røper at mannen 
er ledig på markedet om dagen. For-
holdet til Synnve Tinnesland tok 
slutt for en god stund siden. 

— Siden er det ikke blitt til at 
jeg har funnet meg noe nytt. Har 
vel ikke vært på den helt store jak-
ten, heller... 

Utfor-fantomet har annet enn da-
mer å konsentrere seg om i dis-

se dager. Sesongstart er ikke langt 
unna, og Atle gleder seg veldig. 

— Det første skirennet er i Val 
d-'Isere 3. desember. Jeg skal hilse 

• 

Med hår på bryst-
kassa og stål i blik-
ket er ikke alpinis-
ten Atle Skårdal 
(28) noe dårlig 
syn... Dessuten er 
han ledig på mar-
kedet, og vet 
hva han liker: 
«Jenter bør 
ikke være 
for tynne 
og ikke fo 
pene,» 
gliser han. 

Morgan Kane kunne ha 
misunt Atle disse 
underbuksene, eller 
Trunks, som moteordet 
er for denne slags 
undertøy: Herligheten 
er i 100 % bomull og 
koster 99 kroner. 

Atle var ikke helt familiær med 
Cindy-posituren, men blikket trenger 
han ikke lære av henne... Han bærer 

den tykke, vevede Dori-skjorten til 
399 kroner med stil. T-skjorten 

koster 99 kroner for en 3-pack, og 
begge deler er i 100 % bomull. 

og si at det 
kribler i krop-
pen og at alle 
gutta er klare 
for å kjøre 
ski nå! 

Selv om livet 
for det meste er ski, 
drømmer jeg ikke om det 
om natten. Jeg drømmer 

forresten ikkenoe, sier 
Atle. 

— Uansett hva jeg 
har opplevd i søvne, er 

det borte når jeg 
våkner om morge-
nen. 

Telemarkingen 
svinger innom hjem-
bygda Lunde når han 
har tid. 

— Jeg var hjemme i 
forbindelse med at 
bestefar døde tidlige-
re i høst. Nå blir det 
vel ikke til at jeg snur 

nesa vestover før jul. 
Da står sikkert 

mormors kjøttkaker 

Atle er vanligvis en glad gutt, 
og ekstra bredt blir gliset når 
det går bra i bakken. Glimt so 
dette blir forhåpentligvis å se 
mangfoldige ganger i løpet av 
sesongen som nå kjører igang. 

*Or,  
yNN,

Spreking i det blå! Denne Shepard 
Sweat i 100 `)/0 bomull er varm og 
god i vintervær, og koster 399 
kroner. Fargeriker den, akkurat 
som modellen, og står godt til Atle. 

på menyen — det beste Atle kan få 
servert... 

Skigutter trenger også avkobling, 
og Atle trives godt på cafe eller pub. 

— Men alkohol og festing er jeg 
forsiktig med. Skal jeg slå meg litt 
løs, skjer det på vårparten. 

Tjan poserer, skifter klær — og 
11er like blid. 

— Jeg kunne ønske meg krafti-
gere brystkasse, det hadde vært 
stilig. Også større armer, mener 
alpinisten. 

— Beina til Koss ville ikke vært 
å forakte, legger han til med et 
glis... 

— Liker du at jentene glor på 
deg, Atle? 

— Vis meg den heterofile man-
nen som ikke gjør det! 

Tekst: TRINE LØBERG 
Foto: SVEIN BRIMI BLAUENFELD 

Vi takker Henry Choice for utlån av flotte klær til Atle Skarda! 



PER RAVN OMDAL: foreslo på fre-
dagens styremøte i UEFA at man 
skal teste og eventuelt innføre to-
dommersystem. Begrunnelsen er 
mangel på nærvær i situasjonene, 
særlig like utenfor og innenfor 16-
meters feltet — og ved offside. — For 
å ta knekken på taklinger bakfra, 
holding i skjorte og bukse, og særlig 
filming, må man være nærmere. 

Lørdag 10. desember 1994 

DEN GRØNNE 
VINTEREN 

ENDELIG: I dag er det klart for Atle Skårdals første verdenscuprenn den-
ne sesongen. Det handler om super-G i franske Tignes. 

JOAO HAVELANGE får sterk kri-
tikk av UEFA. Den egenrådige 
FIFA-presidenten mottar i nær 
framtid et skarpt brev fra den 
europeiske fotballorgani-
sasjonen. — Vi ønsker et sterkere 
innslag av demokratiske prose-
dyrer i måten Fifa-komiteene blir 
oppnevnt på, sier Per Ravn 
Omdal Han er styremedlem 
både i UEFA og FIFA. 

Men i dag er det endelig klart for Skårdal 
OSLO: Vinteren 1994 ser ut til å bli den grønneste vinteren på lenge. Alys-
ninger og omberamminger har florert. Men i dag er det i alle fall klart for Atle 
Skårdal og de andre fartsgutta i alpinleiren. 

NINA FARSTAD 

I helgen er det bare skiskyting i 
Badgastein og hopp i Planica som 
går omtrent etter terminlista 

Mennenes alpinkonkurranse, 
som skulle gå i Alta Badia er flyttet 
til franske Tignes. I Tignes blir det 
super-G i dag og storslalåm søndag. 

Mandag skal det kjøres slalåm i 
Sestriere i Italia. Kvinnene er blitt 
igjen i Nord-Amerika, og kjører 
utfor og super-G i Lake Louise i 
Canada. 

Langrennsfolket har hittil bare 
gått verdenscup i Kiruna, og skulle 
denne helgen konkurrere i Ramsau 
i Østerrike. Imidlertid har Ramsau 
avlyst hele arrangementet. 

TAUPLITZ OVERTAR 
Tauplitz i Østerrike var satt opp 
som reserve for Ramsau, men til 
tross for at utøverne mente det var 

nok snø der, valgte det inter-
nasjonale skiforbundet (FIS) å 
avlyse Tauplitz-rennet også. 

De norske utøverne reiste tilbake 
til Norge, og ligger i trening før de 
setter seg på et fly mandag for-
middag. 

Onsdagens renn i Bohinj er av-
lyst, men denne gangen er Tauplitz 
veiet og funnet tungt nok til å 
arrangere renn i stedet, opplyser 
Norges Skiforbund. 

— Vi har bestilt flybilletter og rei-
ser fra Norge mandag når vi får 
bekreftet at det er 100 prosent sik-
kert at det blir renn i Tauplitz, sier 
Åge Skinstad, avdelingsleder lang-
renn i NSF. 

Fredag kom bekreftelsen. Det 
blir renn i Tauplitz. Tauplitz har ar-
rangert verdenscuprenn en gang 
tidligere. Det var i 1990, og også 
da var Tauplitz reservested. Stedet 
ligger for høyt til å få faste renn. 

— Neste helgs langrenn i italien-
ske Sappada er foreløpig ikke 
endret, forteller Skinstad. 

SNØMANGEL 
Også for hopp og kombinert har 
den grønne vinteren i mellom-
Europa skapt problemer. 

Hopperne er for tiden i Planica, 
der de skal hoppe i normal bakke i 
dag og i morgen. 

Onsdag var 'det satt opp renn i 
Predazzo i Italia, men det ble av-
lyst torsdag på grunn av, ja nettopp, 
snømangel. 

V-cupen i kombineft skulle i hel-
gen gått i Bad Goisem Østerrike, 
men er nå flyttet til Strbske Pleso i 
Tsjekkia. 

Onsdagens kombinertstafett i 
Seefeld er avlyst, men det er mu-
ligheter for at Strbske Pleso arran-
gerer den i stedet. 
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• Super G er et surrogat! 
I Arnt W. Lundsholt 

- Utfor blir lagt merke 
til og er finest verdt. 
Super G er et surrogat. 
Som formel 3 i forhold 
til formel 1. Eller 
storslalåm i forhold til 
slalåm. 

Sier Atle Skårdal til Varden tre 
dager før utfordelen i verdens-
cupen endelig kommer igang 
denne vinteren. Utfor-gutta har 
ventet lenge. Fredag gar starts-
kuddet i Val d'Isere som også 
har utfor på kjøreplanen lørdag. 

Teller mest 
Søndag kjøres det storslalåm 

i de franske alpene og tirsdag i 
neste uke står super G i Lech på 
programmet. 

- Jeg gleder meg voldsomt til 
å komme igang i utforløypene 
igjen. For meg er det bare utfor 
som gjelder. Super G er som en 
bisetning i den store sammen-
heng. Utfor er det som teller al-
ler mest når det gjelder aner-
kjennelse utad. Alt er bedre når 
det gjelder utfor i forhold til su-
per G. Premiesummene er bedre 
og utstyrsfabrikantene betaler 
bedre, mener Atle. 

Utfordrende 
Og så er det selvfølgelig utfor 

som er det mest utfordrende av 
alle de alpine grenene. Atle er 
og blir utforkjører. Han elsker 
farten og utfordringene. 

- Super G er for meg, og 
sannsynligvis alle de andre ut-
forkjørerne et surrogat, men 
samtidig også omtrent så langt 
vi kan strekke oss når det gjel-
der problemfri svingteknikk, 
gliser han. - Men det duger som 
reserve når mulighetene til å 
kjøre utfor er for dårlige, legger 
han til. 

Nå gleder Atle seg over fine 
forhold i Val d'Isere. Veldig 
mye snø er det ikke, men det 
holder. Er akkurat slik at det går 
an å kjøre utfor fredag og lør-
dag. 

- Sola skinner og med to-tre 
plussgrader i lufta er det rene 
påskestemningen. Hvis været 
holder seg som nå blir det flotte 
forhold fredag, sier Atle. Han 
har ikke fått prøve seg i utfor-
løypa, den er foreløpig stengt, 
men åpnes for tidstrening ons-

FORNØYD: Atle Skårdal er i kjempehumør om dagen. Endelig skal utforgutta igang for alvor denne sesongen. To renn I Val d'Isere, 
fredag og lørdag, står på kjøreplanen for fartsfantomene. (Foto: Per-Eirlk Hekkelstrand) 

dag og torsdag. Fredag skal den 
t edsstille selv den mest kres-
ne i utforkjører. 

Kanskje storslalåm 
Etter utforrennene fredag og 
lørdag er det storslalåm på pro-
grammet i Val d'Isere søndag. 

- Jeg har lyst, og kjører gjer-
ne storslalåm hvis jeg får lov, 
sier Atle. 

Hvis han ikke får prøve seg i 
de krappe svingene søndag, får 
han kanskje muligheten i noe 
slakere svinger tirsdag. - Me-
ningen er at vi skal kjøre super 
G i Lech i østerike på tirsdag, 

men foreløpig er ikke dette hun-
dre prosent sikkert. Også Lech 
har hatt for lite snø i vinter, men 
rapportene tyder på at det er 
blitt bedre den siste uka. 

Men nå er det to utforrenn i 
Val d'sere som gjelder og Atle 
gleder seg til å komme skikke-

lig igang. Han har gode og dår-
lige minner fra utforløypa i den 
franske alpelandsbyen. 

Som best har 28-åringen en 
annenplass i utfor (1990) og det 
samme i super G (1991) i Val 
d'sere. Men han har også kjørt 
ut og skadet seg i denne løypa. 
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Helt i tåka, Alle 
Av OLE KR. STRØM og 
MORTEN RAKKE (foto) 

TIGNES (VG) Julestria er i 
full gang, og Atle Skårdal (28) 
har stadig ikke kjørt et skirenn 
i årets sesong. Kanskje får han 
en ny sjanse i dag, kanskje 
ikke. Alpinsesongen er i ferd 
med å bli tragikomisk. 

UTÅLMODIG: Atle Skårdal 

Etter å ha ventet i timevis på 
starten på 2845 meter, bare for 
å oppleve at rennet ble avlyst 
på grunn av tåke, måtte Atle 
slite for å holde på sitt brede 
smil. 

— Vi har ventet lenge nå. Vi 
skulle så gjerne ha vært i gang. 

Atle strakk seg til å si at han 
var «litt irritert», før han igjen 
husket hvor viktig det er å hol-
de en positiv tone ... 

Men for fartsgutta (utfor- og 

super G-ekspertene) har se-
songåpningen vært et mareritt. 
Både Val-dTsk-e og Val Garde-
na ble avlyst, nå ble super-G i 
Tignes avlyst i går, og Kitzbu-
hel melder allerede om trøbbel 
for rennet på nyåret. 

Neste helgs renn i Val-d'Is-
re kan likevel gjøre et godt 
jafs: to utforrenn og ett su-
per-G. 

Hvis værgudene er med 
dem... 



Fredag 16. desember 1994 

SPORT7  • UNDERHOLDNING 4
Sidene 29-36 

FART: Kjetil Andre Aamodt i et risikofylt, fartsfylt og luftig øyeblikk under torsdagens utfortrening i Val disøra 

Slo opp kneskaden: 

Men Aamodt 
kjører fredag 
— Jeg vet ikke om 
jeg kan yte maks 
fredag, sier Kjetil 
Andre Aamodt, 
som har slått opp 
«Hemsedal-
skaden». 

THORE-ERIK THORESEN 
TRYGVE INDRELID (foto) 

Val d'IsCre. 
Kjetils nye uhell inntraff 
efter landing på det så-
kalte «Collo mbin-hop-
pet» under onsdagens 
første treningsomgang. 

Landingen var så tøff 
at smertene avholdt ham 
fra å kjøre den andrC 
treningsomgangen. Tors-
dag kjørte Aamodt ned 
til den 61. beste trenings-
tiden. 

- Jeg har fått behand-
ling med både laser og 
strøm, og lagt «teip» på 
kneet. Torsdag gikk det 
ganske greit i svingene, 
men jeg kjenner smerte-
ne i hoppene, og jeg er 
hele tiden blant dem som 
hopper lengst, forklarte 
Kjetil. 

Det at han må legge 
tape på, reduserer også 
leddutslaget i det vonde 
høyre-kneet. 

Må se inni 
Første gang Kjetil på-

dro seg kneskaden, var 
under FIS-rennet i Hem-
sedal for fjorten dager si-
den. Siden har han kjørt 
konkurranser uten å 

merke noe nevneverdig, 
før onsdagens trening. 

- Bør du ikke snart få 
tatt en titt inn i kneet? 

- Jeg får se i romjulen, 
før det blir det ikke fore-
tatt noe, så lenge det 
ikke blir verre, sier Kjetil. 

Sliter 
Atle Skårdal har ikke 

vært så langt unna teten 
under trening siden før 
han tok VM-sølv i Morio-
ka. Torsdag var han nes-
ten to og et halvt sekund 
bak de beste, hvor øster-
rikeren Patrick Ortlieb 
stadig har bra fart på ski-
ene. På denne tredje og 
siste treningsomgangen 
kunne kjørerne slippes 
utfor fra toppen. 

Ortlieb ble klokket inn 
til 1.57,59, en tid som 
motsto alle angrep helt 
til lagkameraten og lære-
gutten Josef Strobl fra 
start nummer 69, slo 
mesteren med 5/100. 

- Dette er en løype som 
er full av utfordringer, 
mener Atle, som innrøm-
mer at det er lett å miste 
troen på topp-plassering 
når man stadig blir slått 
av de beste med to-tre 
sekunder 

Lasse Arnesen var ras-
keste nordmann ned 
bakken torsdag, men 
1.59,71 holdt ikke til bed-
re enn 34. plass. Mest be-
merket gjorde Lasse 
Kjus seg, da uret stoppet 
på 2.00,00, som til slutt 
ble dagens 45. beste tid. 
Til sammenligning var 
Aamodts, tid 65/100 sva-
kere. 

Alninsnortens Formel 1-niloter 
~P" 



FART: Kjetil Andre Aamodt i et risikofylt, fartsfylt og luftig øyeblikk under torsdagens utfortrening i Val "øre. %AU.. 1...71kAG.1.1 110.1 11 Jr..,

konkurranser uten å kere. 

Alpinsportens Formel 1-piloter 
Lykken lyser ut av øy-
nene deres. Hakerem-
mer strammes over 
dager gammel skjegg-
stubb. Bindinger tes-
tes for siste gang. 
Adrenalin-bruset kan 
omtrent høres. Farts-
festen kan starte! 

THORE-ERIK THORESEN 
TRYGVE INDRELID (foto) 

Val d'IsCre. 
Alpinsportens formel 1-pilo-
ter går rundt med salige 
smil. Omsider er dagen de 
har ventet på kommet, da-
gen det står utfor på ver-
denscup-programmet. 

En to minutters ferd ned 
baksiden av Bellevarde-tjel-
let, med hastigheter på over 
120 kilometer i timen, har 
fått i gang produksjonen av 
adrenalin i gamle og unge 
skrotter. 

Atter mimres det om hef-
tige opplevelser ned de 
bratte bakker. Spør du dem 
hvilken som er favorittbak-
ken, er du garantert at sva-
ret blir den som enten har 
gitt dem seieren eller den 
hittil beste plasseringen. 

Amerikaneren Tommy 
Moe sverger på at Kvitfjell 
er hans favorittløype, efter å 
ha kjørt ned fire hundrede-
deler raskere enn Kjetil 
AndrC Aamodt i OL. Lasse 
Kjus holder en knapp på 
Kitzbithel, som gav ham 4. 
plass forrige sesong. 

Tommy Moe er en like 
glad laks som den fisken 
han reklamerer for på hjel-
men sin. Trives i de raske 
løypene, glad for å være i 
gang igjen. Liker løypen i Val 
d'Isre også, efter fjorårets 
tredje plass i super G. 

Heftig 
Fra startboksen på den 

spisse toppen av Bellevarde, 
stuper de bokstavelig talt 
ut i det. Efter 100 meters 
kjøring, har det gått 70 me-
ter ned. «Heftig» er ordet 
som ofte går igjen. Dette er 
høy-risiko-idretten hvor in-
gen snakker høyt om risiko-
en. Ingen tenker på helikop-
teret der nede i bunnen av 
bakken, alltid startklart for 
å hente avsporede utøvere. 

Ganske så mange av dem 

har hospital-opphold bak 
seg. Kjenner de latinske 
navn på menisker og sener i 
ankler og knær. Er blitt lap-
pet sammen efter styrt, hatt 
utsøkte, kirurgiske inngrep, 
og alltid kommet tilbake 
igjen. Utenforstående vil 
kalle dem «macho-menn», 
de uforstående kaller det 
ren galskap. Insidere snak-
ker med kjærlighet og var-
me om «Collumbin-hopp», 
«Kamel-pukler», «St eilhang» 
eller «Russisprang», og ten-
ker på henholdsvis Val d'IsC-
re, Val Gardena, KitzbUhel 
og Kvitfjell. 

Alle bakkene har sine 
navngitte fall og feller, hem-
meligheter, hopp og spesia-
liteter. Bernhard Russi, som 
var utøvende arkitekt i Kvit-

STØRST OG MINST 
■ Hittil største seiers-margin i en verdenscup-utfor, 

skriver seg fra Wengen 1975, da Franz Klammer slo 
Herbert Plank med 3,54 sekund. 

■ Utfor-kongen Klammer har også den minste seiers-
margin, 0,01 sekund, som han slo Gustavo Thani med 
i Kitzbiihel samme år. 

■ Samme, knappe margin har vi hatt ved fem andre 
anledninger også. Sist det skjedde var i spanske 
Sierra Nevada i fjor, da Armin Assinger vant foran 
Daniel Mahrer. 

SKADET: 12 januart 1992- dagen det gikk så galt for Atle Skårdal i 
Garmisch-Partenkirchens utforrenn. Atle kan bare konstatere at 
OL-sesongen er spolert, idet han hjelpes vekk fra arenaen etter sitt 
stygge fall rett før mål. Foto: ERIK BERGLUND 

fjell, har også gitt sitt navn du til Aspen, går det gjerne i 
til et av hoppene i Wengens «Lille korketrekkeren» eller 
Lauberhorn-løype. Kommer «Norway Island». «Muren» 

PREMIE-TOPPEN 
Dette er de arrangørene som lokket med de største 

penge-premiene i inneværende sesong: 

624 000 kr. Saas-Fee parallell-slalåm (avlyst) 
561 600 kr. Kitzbilhel, utfor 
561 600 kr. Kitzbilhel, slalåm 
520 000 kr. Alta Badia, storslalåm 
488 800 kr. Sestriere, slalåm 
436 800 kr. Kitzbilhel, kombinasjon 
390 000 kr. Aspen, utfor 

Nederst på listen: 
104 000 kr. Garmisch Partenkirchen, slalåm 

Whistler, utfor/slalåm 
Kvitfjell, utfor/super G 

Totalt 8,7 mill. kroner i pengepremier i herrenes 
verdenscup. 

finner du både i Val d'IsCre 
og Val Gardena, mens bare 
Kvitfjell har «Bøygen», 
«Bukkerittet» og «Klemma». 

Fart 
Snart 30 år gamle Lasse 

Arnesen er utfor-veteranen i 
det norske laget. Har vært 
utfor omtrent alle de bakke-
ne det kan arrangeres renn 
i, bortsett fra St. Moritz, 
men der har det ikke vært 
kjørt verdenscup på over ti 
år. Både Lasse og lagkame-
raten Asgeir Linberg mener 
starten i Kitzbithel er noe av 
det heftigste som kan opp-
leves. 

Førstereisguttene som 
stirrer ned fra starten i «Die 
Streif», må føle det omtrent 
som «faren til Grøten» i 
fjernsynets fornøyelige serie 
om «Reidar». (De måtte 
brekke fingrene til faren til 
«Grøten» løs fra håndtaket i 
berg-og-dal-banen efter be-
søk i det københavnske tivo-
li). Selv Kjetil AndrC Aa-
modt bleknet i startboksen 
foran debuten, men så er da 
også det maksimale fall her 
på 85 prosent. Nedover i 
bakken er det 75 prosents 
fall i «Mausefalle» og 70 pro-
sent over «Hausbergkan-
ten». 

Ingen vinner unner vi mer 
sine surt ervervede 200 000 
kroner enn mannen som 
vinner i Kitzbithel! 

Hastighetene kan komme 
opp nærmere 140 kilometer i 
timen. På to ski og i tettsit-

TI PÅ TOPP 
De ti beste i utfor-delen 
av verdenscupen 93/94 

Marc Girardelli, LUX 556 
Hannes Trinkl, AUT 536 
Patrick Ortlieb, AUT 488 
Cary Mullen, CAN 461 
William Sesse, SUI 446 
Atle Skårdal, NOR 399 
Ed Podivinsky, CAN 313 
Tommy Moe, USA 308 
Daniel Mahrer, SUI 302 
Kjetil A. Aamodt, NOR 296 

tende nylon kjøredress, ikke 
på fire hjul bak beskyttende 
skjold av stål. 

Veteranene 
Dersom det blir snakk om 

utforkjørernes sjefspiloter, 
kan man ikke unngå å nevne 
Marc Girardelli. Riktignok 
har kun tre av hans tilsam-
men 43 verdenscup-seire 
kommet i utfor, men i en 
alder av 31 år, er han vetera-
nen i sirkuset sammen med 
den snart 33 år gamle sveit-
seren, Daniel Mahrer. 

«Gira» har startet i ikke 
mindre enn 367 verdenscup-
renn, hvorav 81 i utfor, siden 
debuten i 1979. Sveitseren 
«Dani» Mahrer har vunnet 
åtte ganger, syv i utfor og en 
i Val d'Isre. 28-åringen Atle 
Skårdal er også en erfaren 
utfor-pilot, med seks trium-
fer, hvorav den tyngste og 
mest prestisjetunge er den i 
Kitzbithel for snart fem år 
siden. 

Det er først når du har 
vunnet i «Kitz» at konkur-
rentene begynner å hilse . . . 

Eurosport kl. 10.00. 

FLEST UTFOR-SEIRE 
25: Franz Klammer, 

Østerrike 
19: Peter Måller, Sveits 
15: Franz Heinzer, Sveits 
10: Pirmin Zurbriggen, 

Sveits 
Helmuth Hiiflehner, 
Østerrike 

VONDT KNE: KNE: Kjetil Andre Aamodt viser frem sitt vonde kne 
som ble enda litt verre under trening onsdag. Men han stiller 
til start i fredagens utforpremiere. 

TTE NORSKE UTFOR-SEIRE 
6) Atle Skårdal (Kitzbilhel 90, Åre 90, Val Gardena 90, 

Lake Louise 91, Whistler Mountain 93, 94) 
1) Erik Håker (Val Gardena 78) 

Kjetil Andre Aamodt (Chamonix 94) 

BOLIG-ALARM 
Pris kun:

SECUR AS 

• • 

RING GRATIS: 
800-33077 
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JOSEF STROBL - hvem fanden er det? Østerrikeren kjørte ned til raskeste 
treningstid i den siste gjennomkjøringen i Val d'Isere, mens internasjo-
nale journalister klødde seg i hodet og bladde i guideboka til Det in-
ternasjonale skiforbundet (FIS). Men ingen Josef Strobl var registrert der. 
Østerrikske kolleger kunne hjelpe. 20-åringen Josef Strobl er med som 
læregutt i Østerrikes verdenscuptropp. Han skal se og oppleve de klas-
siske løypene. Noe helt ubeskrevet blad er han ikke. 11993 vant han nem-
lig storslalåmrennet i junior-VM. Han tok sølvet i utfor samme år. 

ATLE. SATSER 
PÅ KORTE RE SK 

KUTTER SKIA: Atle Skårdal «måler» skia før sesongstart. Tre centimeter kortere måler «vinnerskia» enn 
de gjorde under OL-fiaskoen på Kvitfjell. 

SKIEN: Atle Skårdal strekker seg motløst til ski-
tuppene etter OL- utforen på Kvitfjell. I år kjører 
han på tre centimeter kortere utforski. Den lille jus-
teringen skal gi en smidigere og helst raskere 
Skårdal-utgave når utfor-sesongen endelig slippes 
løs i Val d'Isere fredag og lørdag. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Etter tidenes beste sesongstart med 
fjerdeplass i Super-G i Tignes for 
vanligvis startsvake Skårdal, føler 
Atle vinnersuget. Og kanskje vin-
nerpresset? Midt i motgangen til 
slalåm-laget, skal utforveteranen 
vise veien etter den korte turen opp 
fjellpasset til nabodalen Val d'Isere. 

- Dette er ikke snakk om noen 
«ski-revolusjon», men kort og godt 
et forsøk på å gi meg bedre kontakt 
med løypa. Spesielt i «trange» løy-
per kan det ha positiv effekt, sier 
Atle Skårdal til TA. 

KONSTRUERT 
Skifabrikanten Fischer har spesi-
alkonstruert passende ski for sin 
norske «førstekjører». Under kon-
stant oppfølging og grundig testing 
av Skårdals servicemann, østerrike-
ren Hans Ramelmtiller. Skia måler i 
år 220 centimeter mot 223 i OL-
sesongen. 

- Men i Kvitfjell var det ikke 
skia det var noe galt med. Det var 
mannen oppå skia, understreker 
Atle. - Jeg ville så mye at kroppen 
ble anspent og oppførte seg som på 
en gammel mann. Nå må jeg vise at 
jeg ikke har blitt det, sier Atle og 
nekter å snakke VM og store enkel-
trenn lenger. I alle fall på denne 
tida av sesongen. 

VM i spanske Sierra Nevada i 
slutten av januar og begynnelsen av 
februar, er bevisst skjøvet i bak-
grunnen til fordel for angrep på 
utforcupen sammenlagt. 

- Slike enkeltstående høyde-
punkter har spolert for mange 
sesonger for mitt vedkommende. 
Nå skal jeg ta et renn av gangen, 
sier Skårdal som har hatt god tid til 
å tenke de siste ukene i påvente av 
den amputerte alpin-premieren. 

STIL 
Først da OL var over, fikk Atle fart 
på skia sist sesong. Som vanlig 
avsluttet han sesongen i stil. Bl.a. 
med sesongens eneste seier i favo-
rittbakken i Whistler Mountain. 

Men jakten på snø i sesongfor-
beredelsene har gitt Skårdal & co. 
enkelte bekymringer: 

- Jeg må innrømmer at jeg har 
vært usikker på hvor vi står i for-
hold til konkurrentene. Men Dieter 
(Bartsch) har hele tida bedt oss ha is 
i magan og stole på egne kvalite-
ter. Vi får tro det er noe i det, spøker 
Atle med en alvorlig undertone: 

- Men nå orker vi bare ikke flere 
avlysninger. For en gangs skyld 
kan han jo håpe værgudene holder 
sin lyse hånd over Val d'Isere. Det 
er en stund siden sist. Så og si 
hvert år har konkurranser i det fran-
ske turist- og alpinstedet bokstave-
lig talt forsvunnet i føyka. - Viser 
de seg fra sin dårlige side, hjelper 
det fint lite med kortere ski, inn-
rømmer Atle Skårdal. 
PS Tradisjonen tro «bremset» 
Atle Skårdal også i gårsdagens 
treningsomgang. Med tida 
2.00.19 kjørte han inn til en ano-
nym 51. plass - mer enn to sekun-
der bak bestetida. 

V— - N-
LITFORTRENING 

Val d'Isere (NTB): Offisiell atfortrening Val dl-
sere torsdag: 
1) Josef Strobl, Østerrike 1.57,54, 2) Patrick 
Ortlieb, Østerrike 1.57,59, 3) Luc Alphand, 
Frankrike og Grin-01er Mader, Østerrike 1.57,94, 
5) William Besse, Sveits 1.58,04, 6) A. J. Kitt, 
USA 1.58,14, 7) Pietro Vitalini, Italia 1.58,25, 8) 
Kristian Ghedina, Italia 1.58,28, 9) Armin 

Assinger, Østerrike 1.58,36,10) Hannes Trinkl, 
Østerrike 1.58,39. 

Norske plasseringer: 34) Lasse Arnesen 
1.59,71, 45) Lasse Kjos 2.00,00, 51) Atle 
Skårdal 2.00,19, 61) Kjetil Andre Aamodt 
2.00,65, 67) Asgeir Linberg 2.01,09, 74 
Harald Christian Strand Nilsen 2.01,49, 78 
Sverre Melby 2.04,07. 

FOTO: TOM ERIK HOLLAND 



/EV Mandag 12. desember 

Må bli 
tøffere 
- Det eneste jeg 
kan peke på er at 
jeg ikke var 
aggressiv nok på 
hengkanten. Ellers 
er det lite å trekke 
på kjøringen min 
slik jeg oppfatter 
det selv. 

Det sa Atle Skårdal til 
NTB etter hans første 
renn i verdenscupen den-
ne sesongen. Likevel ble 
han slått av østerrikeren 
Patrick Ortlieb med et 
halvt sekund i super-G. 

— Det skal bli artig å se 
på video-opptaket av det-
te rennet, for et halvt se-
kund er mye, slo Skårdal 
fast etter sin fjerdeplass. 

Traseen i Tignes søn-
dag minnet mye om en ut-
fortras8. Det eneste punk-
tet i løypa som var 
super-G-preget var over 
hengkanten, der det var 
tre svinger. Sånn sett pas-
set nok løypa best for ut-
forspesialistene, og med 
Ortlieb og Tommy Moe 
på de to første plassene 
forteller da også resultat-
lista om det. 

— Skiene skiller lite 
mellom løperne på en dag 
som denne. Det var ingen 
problemer med smørin-
gen, og alle de beste har 
topp utstyr. Nei, det er 
selve kjøringen som be-
stemmer alt, sa Skårdal. 

Ingen seier 
Skårdal har aldri vun-

net et super-G-renn i ver-
denscupen. Han har en 
andreplass fra Val d'Isere 
i 1991 som beste resultat i 
disiplinen. 

— Jeg husker godt ren-
net i '91. Den gangen 
trodde jeg virkelig det 
skulle bli seier på meg, 
men så kom Girardelli og 
kilte seg såvidt foran meg 
fra et veldig sent start-
nummer, sa telemarkin-
gen. 

Han har forberedt. seg 
til sesongåpningen med 
trening i Hemsedal, og 
han legger ikke skjul på at 
han syntes det er gått ri-
melig bra. Han sa at han 
ville vært fornøyd med en 
plass blant de 10 beste 
søndag, selvsagt under 
forutsening av at margi-
nene fremover ikke var 
for store. Han var godt in-
nenfor den målsetningen i 
Tignes. 

en... 5/100 frå pa 

VELSIG NÆR: - Jeg må si meg fornøyd med dette, mente Atle Skårdal etter fjerdeplassen i super-G i Tignes. Men Skade-alpinisten var bare fem hundredeler fra en plass på seierspallen. (Foto: 
Per-Eirik Hekkelstrand). 

Tignes, Frankrike: Atle 
Skårdal innledet 
verdenscupsesongen i 
super-G med å komme 
fem hundredeler for 
sent til å ta plass på 
seierspallen. 

Sistemann i første pulje, 
franskmannen Luc Alphand, 
snøt ham for tredjeplassen så å 
si på målstreken, men Skårdal 
var likevel fornøyd. Han har 
aldri åpnet med en bedre plas-

sering i verdenscupen. I fjor åp-
net han med en sjetteplass i su-
per-G-rennet i Val d'Isere. 

— Dette må jeg kunne si meg 
fornøyd med. Jeg klarte å fighte 
bra, og jeg føler jeg er i rute. 
Foreløpig ligger jeg i hvert fall 
langt foran vanlig desember-
skjema, sa Skårdal etter rennet. 

Han ledet da han kom i mål 
fra startnummer 11, men allere-
de på startnummeret bak kom 
amerikaneren Tommy Moe og 
slo ham. Senere klarte også Luc 
Alphand og østerrikeren Patrick 
Ortlieb å kjøre raskere. Det var 
Ortlieb, OL-vinner i utfor fra 

1992, som vant sesongens første 
super-G. 

Dårlig norsk dag 
På en dårlig norsk dag var det 

bare Skårdal som innfridde. Ha-
rald Christian Strand Nilsen 
kjørte inn til 14. plassen og får 
godkjent for det, men så var det 
bare sorgen. 

Lasse Kjus ble nummer 20, 
Kjetil Andråe Aamodt nummer 
23, Lasse Arnesen endte på 48. 
plass, Asgeir Linberg ble num-
mer 52, mens ungguttene Are 
Torpe (61), Sverre Melby (68) 

og Tom Stiansen (70) endte helt 
i bunnsjiktet av resultatlista. 

— Det er små marginer som 
skiller de beste i denne traseen. 
Mellom vinneren og 30. mann 
skilte det ikke mer enn 1,3 se-
kund. Så lite er det ikke vanlig-
vis. Derfor ser jeg ikke på min 
23. plass som noen krise, sa 
Kjetil Andråe Aamodt til NTB 
etter rennet. Han var selvfølge-
lig ikke fornøyd med innsatsen, 
men kunne ikke peke på spesiel-
le feil han hadde gjort under-
veis. Det gikk bare ikke fort 
nok. 

Verdensmesterfølelse 
— Det var deilig å kjøre i dag. 

Jeg hadde «verdensmesterfølel-
se » på vei nedover løypa. Det 
var lite slag på skiene, og jeg 
følte ikke at jeg gjorde noen feil, 
sa Atle Skårdal. 

Sammenliknet med de andre 
kjørerne i første pulje viste han 
at han holder mål i super-G, 
men han ville ikke umiddelbart 
si at den gode følelsen og kjø-
ringen vil være der også i utfor, 
selv om super-G-trassen i Tig-
nes var veldig utforpreget. 

— Jeg var spent før start i dag, 

for jeg visste lite om hvor jeg 
sto i forhold til de andre. Men 
selv om det gikk greit her, er det 
ikke sikkert det vil bli resultatet 
i utfor i slutten av neste uke. Jeg 
har jo ikke hatt for vane å åpne 
så sterkt i utfor de siste sesonge-
ne, sa Skårdal. 

Sammen med utforlaget kom-
mer han til å ligge i Tignes hele 
uka for å forberede verdenscu-
påpningen i utfor i Val d'Isere 
kommende helg, mens slalåm-
gjengen allerede søndag etter-
middag reiste til italienske Se-
striere for å forberede seg for 
mandagens renn. 

Aamodt 
nr. 23! 
Spesielt fornøyd 
var han ikke, men 
noen krisestemning 
var det heller ikke 
snakk om for Kjetil 
Andre Aamodt 
etter 23. plassen i 
super-G i Tignes 
søndag. 

Han ble slått av vinne-
ren Patrick Ortlieb med 
1,10 sekund, og selv om 
det er forholdsvis mye, er 
det ikke avskrekkende. 

— Det siste lille piffet 
manglet i kjøringen min i 
dag. Det er små marginer 
det går på, og derfor endte 
jeg et stykke nede på lista, 
sa Aamodt til NTB like før 
han reiste videre til Sestri-
ere for å kjøre flomlys-sla-
låm mandag kveld. 

Han sa også at det er no-
en detaljer i kjøringen han 
må justere inn før det vir-
kelig begynner å gå fort. 
Det handler om tekniske 
ting i kjøringen, og det er 
snakk om detaljer bare de 
ypperste ekspertene ser og 
legger merke til. 
Lett løype 

— Løypa her var veldig 
lett. Det er vel en av de 
letteste løypene jeg har 
kjørt super-G i, sa Aa-
modt. Han gjorde ingen 
spesielle feil underveis, og 
var såpass nær de beste i 
tid at han er sikker på at 
det skal gå greit å komme 
jeg er med, selv om det 
gikk litt dårlig i dag. 

Etter at det er kjørt et 
slalåm-, et storslalåm-, og 
et super-G-renn i verdens-
cupen er Aamodt på tred-
jeplass med 104 poeng. 
Albert() Tomba leder, men 
han ser heller ikke i år ut 
til å bli noen trussel, rett 
tilbake på toppen av resul-
tatlistene igjen. 

— Jeg føler absolutt at 
og slett fordi han verken 
kjører super-G, utfor eller 
kombinasjonen. 

Det er nok i forhold til 
en rekke av de andre all-
round-kjørerne Aamodt 
ser den tøffeste konkurran-
sen, men selv pa darlige 
dager holder han seg altså 
i toppen av sammenlagt-
lista. Det er en styrke. 


